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Zyra e Komisionerit per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale 
per Programin Buxhetor AfatmeS'em 2023-2025, ka pergatitur pennes formateve 
standarde tabelare kerkesat buxhetor-e, ne perputhje me Ligjin nr. 9936, date 26.06.2008 
"Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise", i ndryshuar, jashte 
sistemit AFMIS. Kjo per shkak se ende nuk eshte gjetur nga institucionet tuaja 
pergjegjese per dixhitalizimin ( MFE dhe AKSHI), nje menyre alternative aksesimi ne 

kete sistem, ne perputhshmeri te plote me legjislacionin per mbrojtjen e te dhenave 
personale. 

Bashkelidhur kerkesave buxhetore gjeni. relacionin shpjegues. 

Konceptoi orina 

- e 
\ 

ps s 
\L-

4f2:)v 4'4 
tj: • vv; a Q 

4!1 fr, ;3 6 
ZC 4 co :Z7 
0 CCe;p. 4Z-

04, 
riR P.14

OMISIONEIU

esnik Dervishi 

4r-e. 

Adresa: "Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirane Telefon:00355 42237200 ,www.idp.al 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 

KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE 
DHENAVE PERSONALE 

DREJTORIA E SHERBIMEVE T BRENDSHME DHE FINANCB 

RELACION 

MBI 

PROGRAMIN BUXHETOR AFATMESEM 2023-2025 

FAZA STRATEGJIKE 

Ne zbatim te Vendimit te Keshillit te Ministrave 130, date 02.03.2022, "Per miratimin e 
tavaneve perfundimtare te shpenzimeve te Programit Buxhetor Afatmesem 2023-2025", 
Udhezimit te Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr.9, date 28.02.2019 "Per procedurat 
standarde te pergatitjes se programit bwchetor afatmesem" Si dhe Udhezimit nr.9, date 
28.02.2022 "Per pergatitjen e programit bwchetor afatmesem 2023-2025", Zyra e 
Komisionerit per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale (ketu e ne 
vim Zyra e Komisionerit ose KDIMDP), ka pergatitur dhe finalizuar kerkesat e Programit 
Buxhetor Afatmesem (projekt buxhetin) per vitet 2023-2025, faza e pare. 
Ne funksion te zbatimit te ligj eve, fushen e pergjegjesise, si dhe per realizimin e detyrave 
dhe kompetencave gjithnje ne rritje -Le Zyres se Komisionerit, eshte hartuar dhe programuar 
rritja dhe fuqizimi i kapaciteteve institucionale, e cila ka lindur si nevoje per tu plotesuar, me 
qellim qe misioni yne te realizohet ne kohe reale dhe ne menyre dinamike. Veprimtaria e 
Zyres se Komisionerit per vitin 2021 eshte orientuar drejt, per realizimin e paanshem te 
mbikeqyrjes efektive te legjislacionit ne fuqi. Misioni yne mbetet dhenia e garancise mbi 
aksesin dhe njohjen e qytetareve me informacionin publik si dhe perpunimi i ligjshem i te 
dhenave personale, duke respektuar te drejtat dhe liritë themelore te njeriut, ne vecanti, te 
drejten per informim dhe te drejten per mbrojtjen e te dhenave personale. 
Vizioni yne eshte te promovojme nje shoqeri qe mbeshtetet ne institucione transparente dhe 
ne kontrollues publik/privat te pergjegjshem, si vlera themelore, me qellim arritjen e nje 
zhvillimi te qendrueshem ekonomiko-social. Ai realizohet vetem duke zgjeruar 
bashkepunimin me keta aktore qe standardet dhe normat rregullatore te kthehen ne mundesi 
per garantimin e te drejtave te qytetareve dhe jo arsye per t'i kufizuar apo per t'u shmangur 
prej tyre. 

Adresa: "Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirane", Telefon:00355 42237200, www.idp_al infoVidn al 



Kjo materializohet nepermjet qellimit te programit i cili eshte: nxitja e perputhshmerise se 
sektorit publik dhe privat per mbrojtjen e te dhenave personale dhe te drejten e informimit, 
vendosja e balances midis dy te drejtave te shtetasve, duke ofruar ekspertizen per ligjberesit 
kombetare, me qellim adoptimin e standardeve evropiane ne te dyja fushat. Realizimi i 
mbikeqyrjeve/inspektimeve per zbatimin e detyrimeve ligj ore, vendosjen e sanksioneve 
administrative ne rastet flagrante te shkeljes se detyrimeve, shqyrtimin e ankesave ne lidhje 
me te drejten per akses ne informacionin publik apo cenimin e privatesise, ne baze te te cilave 
Komisioneri ushtron vendimmarrjen e tij. Menaxhimi me efektivitet dhe korrektesi i fondeve 
buxhetore te KDIMDP-se. 

Per permbushjen e sa me siper, gjate vitit 2022 dhe ne vijim objektivat e Zyres se 
Komisionerit do te jene: 
- Mbeshtetja dhe monitorimi i autoriteteve publike lidhur me venien ne zbatim te Programit 

te Transparences se rishikuar dhe Regjistrit te Kerkesave dhe Pergjigjeve; 
Rritja e ndergjegjesimit te koordinatoreve per te drejten e informimit dhe nepunesve te 
administrates shteterore per zbatimin e ligjit per te drejten e informimit dhe perdorimin e 
regjistrit elektronik te kerkesave dhe pergjigjeve; 
Shtrirj a e regjistrit elektronik te kerkesave dhe pergjigj eve ne te gjitha autoritetet publike; 
Ndermarrja e hapave institucionale dhe ligjore, me autoritetet perkatese, ne lidhje me 
adresimin e plote te kerkesave te pikes 1 te nenit 14 te ligjit per ta drejten e informimit, 
(trajtimi i kerkesave dhe ankesave per informacion nepermjet portalit unik qeveritar 
e-albania). 

- Vijimi i mbikeqyrjes se zbatimit te legjislacionit per mbrojtjen e te dhenave personale 
nga kontrolluesit publik dhe privat te sektoreve te vecante me risk te larte, duke pergatitur 
rekomandime unifikues per fushat specifike, per te garantuar sigurine dhe 
konfidencialitetin e te dhenave personale, te diktuar vecanerisht nga situata e shkaktuar 
nga perhapj a e pandemise COVID-19; 

- Monitorimi dhe mbikeqyrja e respektimit te legjislacionit per mbrojtjen e te dhenave 
personale nga subjektet kontrolluese qe ushtrojne veprimtari tregtimi te drejtperdrejte. 

- Bashkerendimin institucional me kontrolluesit publik per te vijuar mbikeqyrjen dhe 
monitorimin ne funksion te rikuperimit te problematikave te konstatuara ne raportin e 
Zyres se Komisionerit per mbikeqyrjen e kontrolluesve me fokus platformat online, 
sektorin e teknologjise se informacionit dhe komunikimit, Si dhe kontrolluesit publik dhe 
privat te sektorit te kujdesit shendetesor; 
Vijimin e kontributit ne perafrimin e legjislacionit te mbrojtjes se te dhenave personale 
ne perputhje me legjislacionin perkates te BE, konkretisht me Rregulloren e Pergjithshme 

per Mbrojtjen e te Dhenave Personale 2016/679 (GDPR) dhe Direktiven e Policise 

2016/680 (realizimin me sukses te projektit te binjakezimit qe po asiston Zyren e 
Komisionerit ne kete kuader per vitin 2021) duke zbatuar pertej vitit 2021, detyrimet qe 

rrjedhin nga ndryshimi i legjislaconit ne kete fushe. 
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- Intensifikimi i dhenies se kontributit dhe angazhimit aktiv ne grupet nderkombetare te 
punes, ne kuader te Asamblese Globale te Privatesise (GPA), Konferences 
Nderkombetare te Komisionereve te Informimit (ICIC) dhe Konferences Evropiane te 
Autoriteteve te Mbrojtjes se te Dhenave Personale (ECDPA); 
Zhvillimi i aktiviteteve ndergjegjesuese, trajnuese dhe promovuese per fushat e 
veprimtarise se Zyres se Komisionerit me qellim ushtrimin ne praktike te te drejtave te 
qytetareve, me fokus nxenesit e arsimit parauniversitar, studenteve, apo perfaqesues te 
komuniteteve minoritare etnike/kulturore. 

- Marrja e masave konkrete ne lidhje me thit et e pa kerkuara telefonike ose dergimit te 
mesazheve me poste elektronike; 

- Forcimi i rout dhe kapaciteteve te koordinatorit te te drejtes per informim; 
- Ngritja e kapaciteteve te stafit te Zyres se Komisionerit ne kuader te harmonizimit -Le ligjit 

me acquis communitare; 

Si autoritet i pavarur ne monitorimin dhe mbikeqyrjen e te drejtes per informim dhe mbrojtjen 
e te dhenave personale, Zyra e Komisionerit, do te forcoje rolin e saj te pavarur mbikeqyres 
ne te dy keto shtylla to rendesishme. Gjithashtu, Zyra e Komisionerit ushtron edhe funksione 
te tjera ne procesin e njoftimit dhe konsultimit publik, monitorimit te sektoreve me 
sensibilitet te vecante apo qe kane te bejne me aspektet e integritetit dhe mireqeverisjes, ne 
baze te kompetencave qe ijane dhene me ligje apo strategji te vecanta, te cilat do te detajohen 
ne brendesi te ketij relacioni. 
Hartimi i ketij Projekt-Buxheti (2023-2025), bazohet ne analizen e performances 
institucionale per vitin 2021 te Zyres se Komisionerit, pritshmerive per vitin 2022, te 
parashikuara edhe ne Rezoluten e Kuvendit te Shqiperise "Per vleresimin e veprimtarise se 
Komisionerit per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale per vitin 
2021", pas raportimit ne Kuvend te veprimtarise se Zyres sone, detyrimeve qe burojne nga 
bashkepunimi nderkombetar, si dhe nivelit te plotesimit te indikatoreve, qe burojne nga 
perfshirja e Zyres se Komisionerit ne strategjite ne nivel kombetar. Zyres se Komisionerit i 
j and shtuar prej vitit 2019, edhe detyrime te tj era per zbatim, te cilat burojne nga legjislacion.e 
vendase por edhe nga detyrimet e legjislacionit te perafruar me aquiss communitare, ku 
forcimi i rout e saj mbikeqyres per zbatimin e tyre, do te mund te realizohet me forcimin e 
kapaciteteve njerezore dhe financiare. 
Buxheti real per te cilin ka nevoje Zyra e Komisionerit, eshte paraqitur nepermjet politikave 
ekzistuese dhe politikave te reja. Per kete arsye, vlerat e propozuara/parashikuara buxhetore 
rezultojne me te larta se tavanet e planifikuara nga Ministria e Financave dhe Ekonomise, per 
Zyren e Komisionerit per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale per 
vitet 2023-2025. 
Gjithsesi, kerkesat buxhetore te Zyres se Komisionerit per te Drejten e Informimit dhe 
Mbrojtjen e te Dhenave Personale, konsultohen me elemente te shoqdrise civile, gjate 
raportimeve per plotesimin e masave dhe indikatoreve te parashikuara ne strategjite konkrete. 
Ne kete PBA eshte reflektuar ne menyre te perseritur, hendeku financiar i plote (paraqitur 
me kerkesat shtese per politikat ekzistuese) si rezultat i strategjive kombetare ku Zyra e 
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Komisionerit eshte pjese, por edhe nga mungesa e financimit ne paga e sigurime per 

strukturen e miratuar me Vendimin e Kuvendit te Shqiperise nr. 84/2020 "Per disa shtesa e 

ndryshime te Vendimit nr. 86/2018 "Per miratimin e struktures, organikes dhe klasifikimit te 

pagave te Komisionerit per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale". 

Zyra e Komisionerit ka arritur qe nepermjet burimeve te saj ekzistuese te realizoje nje pjese 

te objektiveve dhe indikatoreve te parashikuara ne keto strategji, por mungesa e fondeve te 

dedikuara, do te kushtezoje moszbatimin dhe mosplotesimin e tyre. 

Persa me siper dhe ne zbatim te udhezimeve per hartimin dhe finalizimin e dokumentit te 

PBA 2023-2025, Grupi i Menaxhimit Strategjik (GMS) pas konsultimeve, vendosi te 

paraqese kerkesen sipas struktures dhe formateve te kerkuar. 

a. Formati nr.1 "Misioni i njesise se qeverisjes qendrorel Misioni i Zyres se Komisionerit 

per ta Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale ": 

Mbrojtja dhe garantimi i dy te drejtave themelore, e drejta per informim dhe mbrojtja e te 

dhenave personale. 
b. Formati nr.2. "Formati Standard i pergatitjes se kerkesave buxhetore 2023-2025 per 

politikat ekzistuese sipas tavaneve". 

Ne kete format, kemi paraqitur kerkesat buxhetore sipas politikave ekzistuese brenda 

tavaneve indikative te Programit me kosto per produkt dhe sipas artikujve ekonomike. 

Per llogaritjen e sakte te kostos per njesi te produktit ta evidentuar ne formatet standarde 

(per politikat ekzistuese duke respektuar tavanet buxhetore), Grupi i Menaxhimit Strategjik 

te Zyres se Komisionerit, eshte nisur nga tavanet indikative te miratuara me VKM nr.130, 

date 02.03.2022, "Per miratimin e tavaneve perfundimtare te shpenzimeve te Programit 

Buxhetor Afatmesem 2023-2025", te cilat jane detajuar ne proporcion me buxhetet e 

miratuara per vitet 2022-2024. Por nderkohe kemi konsideruar tejet te domosdoshme edhe 

paraqitjen e kerkesave shtese, te detajuar sipas grupit te shpenzimeve, ta lidhura ngushte me 

realizimin e politikave ekzistuese (mangesi financimi te struktures se miratuar si dhe 

shpenzimet operative&kapitale), perllogaritur ne Formatin 2.1 "Formati Standard i 

pergatitjes se kerkesave buxhetore 2023-2025 per politikat ekzistuese, sipas nevojave, 

pertej tavaneve", Si dhe kemi vendosur prioritetet per politikat e reja, si detyrime per tu 

financuar, te perllogaritura ne Formatin .3 "Formati i perllogaritjes se plote te kostos se 

Politikave e reja" 

Ne te dy keto formate jane parashikuar objektivet krye sore institucionale si dhe treguesit e 

performances, sipas trendit. 

Objektivi kryesor i Zyres se Komisionerit per Programin Buxhetor Afatmesem 2023-2025 

ne kuader dhe te veprimtarise se tij eshte: 
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1- Fuqizimi i funksionit mbikeqyres/monitorues ne funksion te zbatimit te kuadrit ligjor ne 

fuqi, per garantimin e mbrojtjes se te dhenave personale dhe ruajtjen e privatesise, ne 

balance me te drejten informimit, duke garantuar qasje ne informacion, transparence dhe 
llogaridhenie maksimale. 

Ky objektiv si dhe aktivitetet/sfidat per tre vitet me pas, jane parashikuar ne disa strategji 
kombetare (me efektet e tyre financiare) ku me poshte permendim: 

1- Strategjine Antikorrupsion ku Zyra e Komisionerit eshte institucioni pergjegjes per 
realizimin e objektivit A.1 "Rritja e transparences ne veprimtarine shteterore dhe 
permiresimi i aksesit te qytetareve ne informacion". 

2- Strategjine per Reformen ne Administraten Publike Zyra e Komisionerit eshte 
institucioni pergjegjes per realizimin e Objektivit 11 "Rritja e kontrollit mbi 
veprimtarine e administrates publike per garantimin e te drejtave te qytetareve dhe 
aksesi ne informacion". 

3- Strategjine per edukimin ligjor te publikut (SELP) ku Zyra e Komisionerit eshte 
institucioni pergjegjes per realizimin e objektivit IV "Ndergjegjesimi i publikut per 
rendesine e njohjes se ligjit, te drejtave dhe detyrimeve te tyre, bazuar ne nevojat 
specifike dhe nxitjen e aktivizimit qytetar per forcimin e shtetit te se drejtes". 

Persa me siper, Zyra e Komisionerit paraqet kerkesa te shtuara buxhetore ne politikat 
ekzistuese, por me tej edhe ne politikat e reja. 

NE LIDHJE ME KERKESAT SHTESE PERTEJ TAVANEVE (POLITIKA EKZISTUESE) 

Me Ligjin e Buxhetit nr. 137/2020 "Per buxhetin e vitit 2021", numri i miratuar i punonjesve 
eshte 44, efektet e se cilit kane nisur ne vitin 2021. Ky ndryshim (shtese 5 (pea) punonjEs) 
nuk eshte shoqdruar me reflektimin ne fondin e shpenzimeve te personelit ne vitin 2022, duke 
vijuar me mungese te theksuar financimi edhe ne tavanet e PBA 2023-2025. 

1- Kerkohet shtese fondesh nE Artikullin 600&601 "Shpenzimet per pagat dhe 
sigurime shogerore & shendetesore", mesatarisht ne shumen  9.000 (ne mile) 
leke, per vitin 2023 dhe i perllogaritur per vitet 2024-2025, detajuar ne formatet 
respektive 

2- Fondet per mbulimin e punonjesve me kontrate te perkohshme (6 ore) jane ne shumen 
2.400 (nE mile) leke, te cilat duhet te mbahen ne konsiderate nga ana juaj, pasi 
kerkesat do te vijojne edhe per vitin 2023-2025 (5 punonjes), me argumentimin e 
njejte si ne vitin 2022. 

3- Artikulli 602, "Mallra dhe sherbime te tjera", kerkohet rritje per me shume se 
30% me shume se tavanet e miratuara, ne shumen den ne 5.500 (nE mijE) lekE per 
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vitin 2023, si kosto administrative per mbulimin e aktiviteteve te shtuara ne 

veprimtarine e Zyres, si pasoje e detyrimeve qe burojne nga perfshirja e Zyres se 

Komisionerit ne strategjite kombetare (te pambuluara nga buxheti) dhe jo vetem. 
detajuar ne formatet respektive me nje trend mites proporcional per secilin vit 

buxhetor 2023-2025 

4- Artikullin 231 "Shpenzime per rritien e aktiveve te pendrueshme tE 
trupezuara", e cila parashikohet te jete me nje shtese prej 26.500 ( ne mije leke) mbi 

tavanet e miratuara. 

Teknologjia e Informacionit dhe Komunikimit (TIK) shihet si nje mjet i cili ndryshon jeten 

e perditshme, transformon organizimin e punes, ndryshon tregjet ekzistuese duke krijuar 

mundesi dhe modele te reja biznesi, pjesemarrjeje, bashkepunimi e nderveprimi me 

Administraten Publike, nje qeverisje te hapur dhe transparente. 

Perdorimi i mjeteve TIK synon lehtesimin e qasjes ndaj informacionit, permiresimin e 

proceseve administrative dhe permiresimin e cilesise se sherbimeve ne nje numer fushash te 

veprimtarise se institucionit. Prioritet i Komisionerit per te Drejten e Informimit dhe 

Mbrojtjen e te Dhenave Personale do te jete rritja e transparences dhe permiresimi i 

sherbimeve ne administraten publike, investime te cilat renditen sipas prioritarizimit per sa 

me poshte: 

- "Blerje pajisje TIK per domein kontroller te IDP dhe mirembajtje", parashikohet te 

jete ne shumen 18.000 (ne mile leke), per vitin 2023 

Qellimi i ketij projekti eshte permiresimi i infrastruktures se Teknologjise se Informacionit 

per te garantuar vazhdueshmerine e sherbime ndaj perdoruesve dhe proceseve te punes. Per 

te anitur kete qeilim duhen realizuar objektivat si me poshte: 

• Upgrade i infrastruktures me Servera te rinj. 

• Upgrade i infrastruktures me Storage per backup. 

• Upgrade i infrastruktures me Sistem per backup. 

• Upgrade i infrastruktures me teknologji te reja per qellime arkivimi. 

• Upgrade i infrastruktures se rrjetit me pajisje te reja si server, switch dhe Firewall etj. 

• Permiresim i politikave te menaxhimit dhe sigurise se informacionit. 

Blerja e pajisjeve te kerkuara ka si qellim permbushjen e kekesave duke permiresuar 

infrastrukturen aktuale me ane te ketyre pajisjeve kompjuterike/ TIK. Kjo procedure do te 

mundesoje mbarevajtjen e punes per punonjesit e Komisionerit per te Drejten e Informimit 

dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale. Gjithashtu do te garantoje sigurine e infrastruktures 

network ne institucion duke integruar modulet e menaxhimit Si: Active Directory dhe 

Domain Controller per menaxhimin e userave, paisjeve dhe aplikacioneve si dhe per nje 
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identifikim te qenderzuar te sigurt te kontrollit dhe menaxhimin e sherbimeve ne perputhje 

me standardet teknologjike. 
Ky projekt TIK i referohet V.K.M nr. 710, date 21.8.2013 "Per krijimin dhe funksionimin e 
sistemeve te ruajtjes se informacionit, vazhdueshmerise se punes dhe marreveshjeve te nivelit 
te sherbimit", i ndryshuar. 

Me ne detaje argumentimi eshte dhene ne fishen e plotesuar bashkengjitur. 

"Krijimi, zhvilhimi, administrimi dhe monitorimi i Regjistrit elektronik te 
thirrjeve te padeshiruara", i cili do te administrohet nga Zyra e Komisionerit, cka 
nenkupton se cdo ankese e subjekteve me pretendim te shkeljes se privatesise do te 
trajtohet nga Zyra e Komisionerit. Nje redister i tille do tu vinte ne ndihme qytetareve, 
per garantimin e privatesise se tyre, nepermjet menaxhimit dhe mbikeqyrjes direkte nga 
Zyra e Komisionerit. Kjo platforme parashikohet te jete ne shumen 11.000 (ne mije 
leke), e cila eshte financuar pjeserisht me fond te akorduar 5.500 (ne mije leke). Pjesa 
tjeter e fondit prej 5.500 (ne mije) leke rikerkohet ne buxhetin shtese per vitin 2023. 

Efektet financiare per krijimi i regjistrit te komunikimeve tregtare te pa kerkuara, kane gene 
pjese perberese e relacionit te derguar ne Kuvend, per miratimin e projektligjit "Per Krijimin 
e Regjistrit te Komunikimeve Tregtare te pa Kerkuara". 

- Program aplikativ per automatizimin e proceseve tE punes tE Zyres sE 
Protokoll/arkives, i cili parashikohet te kete nje kosto prej 3.000 (ne mije) leke. 

Komisioneri per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale kerkon te 
ndertoje nje program per automatizimin e proceseve te punes me synim administrimin 
efektive te dokumentacionit brenda Institucionit. Zyra e Protokoll-Arkivit, ne institucion 
eshte pergjegjese per evidencimin e cdo shkrese, dokumenti apo materiali te ardhur ne adrese 
te institucionit nga te tretet, sipas rregullave ne fuqi per arkivat. Te gjitha informacionet dhe 
mesazhet e ndryshme qe hyjne ne Institucion, ne forme shkresore, fakse dhe poste eksprese 
dorezohen ne Zyren e Protokoll-Arkivit per protokollimin e tyre. Nepermjet implementimit 
te nje programi per automatizimin e proceseve te punes, Komisioneri per te Drejten e 
Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale synon te reduktoje dhe menaxhoje kohen 
e shqyrtimit te dokumentacionit brenda afateve kohore dhe te rrise cilesine ne offitnin e 
sherbimeve ndaj paleve te treta. 

NE LIDHJE ME POLITIKAT E REJA 

c) Formati nr.3 "Formati i perllogaritjes se plote te kostos se Politikave e reja" 
Ne lidhje me politikat e reja (shtese), ne po ju paraqesim ne menyre narrative kerkesen mbi 
efektet financiare per rritjen e kapaciteteve njerezore-administrative 

Ne zbatim te udhezimit ne kete format jand pasqyruar kostot e produktit/eve ne vleren e plote 
reale pertej tavaneve indikative. Gjithashtu jane plotesuar te gjithe elementet e nevojshem te 
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paraqitjes se kerkesave buxhetore sipas nevojave, ku evidentohet rritja e numrit te punonjesve 
prej 16 vetesh, e cila shkon paralelisht me rritjen e cdo shpenzimi ne nivel artikulli, si per 
shpenzimet korrente dhe ato kapitale administrative. 
Prej vitit 2016 e ne vijim, Zyra e Komisionerit ka bere prezent ne menyre te perseritur 
mungesen e kapaciteteve, e cila eshte evidentuar si problematike ne Raportet e Shtetit te BE-
se cdo vit, ku gjate 5 viteve te fundit kerkohet mbeshtetja e Zyres se Komisionerit me rritje 
kapacitetesh me qellim garantimin e dy te drejtave kushtetuese qe ky institucion mbikeqyr si 
dhe pergjigjen ne menyre efektive ndaj sfidave qe paraqet perafrimi dhe zbatimi i 
legjislacionit evropian ne fushen e mbrojtjes se te dhenave.Kemi kerkuar ne cdo PBA rritjen 

kapaciteteve njerezore, e cila eshte permbushur ne menyre te kufizuar nga viti ne vit. Se 
fundmi me Vendimin e Kuvendit te Shqiperise nr. 84/2020 "Per disa shtesa e ndryshime te 
Vendimit nr. 86/2018 "Per miratimin e struktures, organikes dhe klasifikimit te pagave te 
Komisionerit per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale", eshte 

miratuar struktura e Zyres se Komisionerit, e cila perbehet nga 44 punonjes, cka do te thote 
se kerkesa per te patur nje strukture te plote mbetet ende e paplotesuar me 16 punonjes, 
duke e cuar numrin ne total te nje strukture efektive dhe te plote me 60 punonjes gjithsej. 
Me poshte listojme rekomandimet e Progres Raporteve per tre vitet e fundit: 

Progres Raporti 2019 

1-Sigurimi i kapaciteteve te mjaftueshme te zyres se Komisionerit per te Drejten e 

Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave. 
1-Harmonizimi i legjislacionit per mbrojtjen e te dhenave personale me legjislacionin e BE-

se: Rregulloren e Pergjithshme te BE per Mbrojtjen e te Dhenave dhe Direktiven e Policise. 

Progres Raporti 2020 

1-Nevojiten perpjekje te metejshme per te harmonizuar legjislacionin per mbrojtjen e te 
dhenave personale me Rregulloren e Pergjithshme te Mbrojtjes se te Dhenave 2016/679 dhe 

Direktiven e PoHeise 2016/680. 
2-Forcimi i kapacitetit te zyres se Komisionerit per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e 

te Dhenave Personale per te kryer detyrat e tij ne menyre efektive. 

Progres Raporti 2021 

1-Shtate punonjes te tjere jane punesuar nga zyra e Komisionerit per te Drejten e Informimit 

dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale (IDP) ne vitin 2020. Punonjes te tjere shtese i duhen 

dhene Komisionerit, ne menyre qe te permbushe detyrat e shtuara qe parashikon legjislacioni 

i mbrojtjes se te dhenave personale, i cili pritet te miratohet ne periudhen e ardhshme 

raportuese. 
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Gjate periudhes Tetor 2020 — Dhjetor 2021, Zyra e Komisionerit ishte perfituese e Projektit 
te Binjakezimit te financuar nga fondet e BE-se IPA 2017, sipas aktivitetit "Ndertimi i 
institucioneve per harmonizimin me acquis te BE per te permbushur kriteret ekonomike 
lidhur me mbrojtjen e te dhenave",i cili pati nder te tjera si qellim, asistencen e Zyres se 
Komisionerit ne perafrimin e legjislacionit kombetar ne fuqi, me acquis te BE ne fushen e 
mbrojtjes se te dhenave personale, dhe me konkretisht me Rregulloren e Pergjithshme te 
Mbrojtjes se te Dhenave Personale te Bashkimit Evropian 2016/679 (GDPR) dhe Direktiven 
e PoHeise 2016/680. 
Projektligji i hartuar nga ekspertet e projektit eshte depozituar tashme ne Ministrine e 

Drejtesise dhe ne permbushje te detyrimeve te percaktuara ne PKIE, pritet miratimi i tij nga 
Kuvendi i Shqiperise, brenda vitit 2022. 
Projektligji per mbrojtjen e te dhenave personale paraqet disa specifika per shkak te 
inkorporimit ne te edhe te Direktives se PoHeise, e cila zbatohet ne lidhje me organet e 
drejtesise, ndjekjes penale dhe organeve ligjzbatuese. 

Drejtoria e Pergjithshme te Mbrojtjes se te Dhenave Personale, e cila eshte e ndare aktualisht, 
ne 2 (dy) drejtorite me funksione te rendesishme, Drejtoria e Ankesave dhe Harmonizimit si 
dhe Drejtoria e Hetimit Sektorial dhe Sigurise se te Dhenave, duhet te fuqizohet por edhe te 
formatohet sipas profilizimit. 

Per kete arsye eshte gjykuar e nevojshme pershtatja e struktures se Zyres se Komisionerit me 
specifikat e parashikuara ne projektligjin per mbrojtjen e te dhenave personale, me qellim 
zbatimin me sa me shume korrektesi dhe efikasitet te saj. Pa sjelle ndryshime thelbesore ne 
strukture, gjykohet krijimi i nje drejtorie te posacme (Drejtoria e Mbikegyrjes nE fushEn e 
DrejtEsise Penale dhe Sigurise Publike) te perbere nga nje drejtor dhe kater inspektore, 
prane Drejtorise se Pergjithshme te Mbrojtjes se te Dhenave, e cila do te jete pergjegjese per 
zbatimin e ligjit ne kete sektor te cilit BE i ka rezevuar nje Direktive te posacme. 
Po ashtu, Rregullorja e Pergjithshme te Mbrojtjes se te Dhenave Personale te Bashkimit 
Evropian 2016/679 perben hop cilesor ne kuadrin ligjor evropian, qe ka per qellim t'i 
pershtatet moderinizimit qe ka sjelle digjitalizimi ne shoqeri. Ky hop cilesor ne legjislacion 
perben nga ana tjeter nje sfide per autoritetet mbikeqyrese te mbrojtjes se te dhenave sa i 
takon zbatimit me korresktesi dhe efikasitet te ligj it. 
Ne kete kendveshtrim gjykohet i nevoj shem shtimi ne secilen drejtori te Drejtorise se 
Pergjithshme te Mbrojtjes se te Dhenave i nje inspektori, me qellim berjen balle te rritjes se 
fluksit te punes ne terma sasiore dhe cilesore qe diktohet nga detyrat qe burojne nga ligji i ri 
per mborjtjen e te dhenave personale per Zyren e Komisionerit. 
Rrjedhimisht, numri i punonjesve prane Drejtorise se Pergjithshme te Mbrojtjes se te 
Dhenave, parashikohet te Whet 21, nga 12 ge Eshte aktualisht. 
Nga ana tjeter parashikohet shtesa e 2 punonjesve do te plotesonte nevojat e Drejtorise se 
Pergjithshme te se Drejtes per Informim, ne menyre qe roli dhe egzistenca e saj te jete 
maksimalsht efektive. DPDI eshte formatuar cilesisht dhe me funksione te ndara, por shtesa 
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e kerkuar duhet te fuqizoje me se shumti Drejtorine e Monitorimit te Programeve te 
Transparences, si nje nga Drejtorite me impala ne monitorimin e transparences se 
autoriteteve publike. Fluksi i punes se DPDI eshte gjithnje ne rritje per shkak te 
ndergjegjesimit te qytetareve lidhur me ushtrimin e te drejtave te tyre si dhe ndryshimeve 
ligjore te cilat sjellin shtim te kompetencave te zyres se Komisionerit sa i takon kesaj fushe 

te vepritmarise. 
Rijedhimisht numri i punonjesve prane Drejtorise se Pergjithshme te se Drejtes se 
Informimit, parashikohet te belie 12, nga 10 qe eshte aktualisht. 
Ne kuader te hyrjes se fuqi to Ligjit nr. 33/2022 "Per te dhenat e hapura dhe riperdorimin e 

informacionit te sektorit publik", Zyres se Komisionerit i jane shtuar funksione ne zbatim te 
ketij ligji. 
Me (*Him ushtrimin e ketyre funksioneve Zyra e Komisionerit gjykon te nevojshem krijimin 

e nje sektori te posacem te perbere nga dy inspektore, prane Drejtorise se ceshtjeve Juridike 

dhe Integrimit, me qellim shqyrtimin dhe trajtimin e ankesave ne kuader te zbatimit te ketii 
ligji.
Rrjedhimisht numri i punonjesve prune Drejtorise se ceshtjeve Juridike dhe Integrimit, 

paxashikohet te belie 9, nga 7 punonj es qe eshte aktualisht. 

Duke marre parasysh fluksin e punes qe edhte dhe pritet te jete gjithnje ne rritje per arsyet e 

cituara me siper, gjykohet i nevojshem plotesimi me burime njerezore, i Drejtorise se 

Sherbimeve te Brendshme dhe Finances me dy punonjes (nje shofer i cili este i domosdoshem 

per te shoqeruar stafin ne levizjet per inspektime dhe nje specialist sherbimesh). 

Sikurse autoritete te tjera te pavarura si dhe autoritete te tjera ne BE (mund te sjellim 

shembullin e autoritetit Italian per mbrojtjen e te dhenave), gjykojme se eshte e nevojshme 

figura e Sekretarit te Pergjithshem ne strukture, me qellim ushtrimin e atyre detyrave qe jane 

te natyrshme per kete pozicion. 

Keto kerkesa jane emergjente, pasi Komisioneri duhet ti pergjigjet nevojes per te realizuar 

me sukses aktivitetin gjithnje ne rritje dhe te perafruar me aquiss comunitare, qe perfshin 

forcimin e rout te tij mbikqyres ne te gjithe territorin dhe ne fushat teper specifike/sensitive 

me risk te larte. e cila do te mund te realizohet me shtimin e numrit te kontrollesve te 
mbikeqyrur dhe rritjen e cilesise se efektivitetit te mbikeqyrjes. 

Kompetenca te tjera te shtuara per Zyren e Komisionerit si me poshte vii on: 

-Kuvendi i Republikes se Shqiperise me ligjin nr. 113/2018 ka ratifikuar Marreveshjen e 

Bashkepunimit te Republikes se Shqiperise me EUROJUST, duke finalizuar me sukses nje 

proces qe ka zgjatur prej disa vitesh. Duke iu referuar Marreveshjes (neni 19) ndermjet 

Republikes se Shqiperise dhe Eurojust, Zyra e Komisionerit do te vijoje te kete nje rol te 

rendesishem, pasi do te monitoroje ne menyre periodike zbatimin e detyrimeve lidhur me 

mbrojtjen e te dhenave personale dhe ne bashkepunim me Oficerin e Mbrojtjes se te Dhenave 

Personale ne Eurojust, do te hartoje raportin vjetor per Komisionin Evropian. 

-Ne fushen e bashkepunimit nderkombetar, Zyra e Komisionerit bashkepunon ngushtesisht 

me organizmat nderkombetar si Bordi Evropian i Mbrojtjes se te Dhenave Personale (EDPB), 
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Komiteti Konsultativ i Konventes 108 te Keshillit te Evropes (TPD) dhe Grupi Nderkombetar 
i Punes per Mbrojtjen e te Dhenave ne Telekomunikacione (Grupi i Berlinit - ItGDPT), duke 
raportuar periodikisht mbi situaten e mbrojtjes se te dhenave ne Shqiperi. 
-Detyrimet ne kuader te Ligjit nr. 22/2020, Per disa shtesa ne ligjin nr. 71/2016 
"Per kontrollin kufitar", Zyra e Komisionerit ka nje rol shume te rendesishem dhe qe kerkon 
angazhim shtese ne kuader te mbrojtjes se te dhenave personale te pasagjereve te transportit 
ajror. 
-Ne zbatim te Nenit 19/7 te tij, "Autoriteti Kombetar Mbikeqyres", Komisioneri per te 
Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale mbikeqyr dhe monitoron, ne 
perputhje me ligjin per mbrojtjen e te dhenave personale, veprimtarine e grumbullimit, te 
perpunimit, te shperndarjes dhe te shkembimit te te dhenave te pasagjerit nga NIP-i, si dhe: 
a) trajton, ne perputhje me legjislacionin ne fuqi, ankesat e paraqitura nga cdo subjekt i te 
dhenave; 
b) verifikon ligjshmerine e perpunimit te te dhenave, kryen hetime administrative dhe 
inspektime, sipas legjislacionit per mbrojtjen e te dhenave personale, me iniciativen e tij ose 
ne baze te ankesave; 
c) me kerkese te cdo subjekti te te dhenave, jep rekomandime, me qellim garantimin e se 
drejtes per mbrojtjen e te dhenave personale; 
9) cdo dy vjet, ne bashkepunim me autoritetet kompetente, vlereson prodhimin dhe 
perdorimin e profileve te riskut dhe te modeleve te kontrollit, te krijuara nga NIP-i. 

Efektet financiare shtese persa argumentohen bindshem per vitet 2023-2025 paraqiten si me 
poshte: 

1 Kerkohet shtese fondesh ne Artikullin 600&601 "Shpenzimet per pagat dhe 
sigurime shocierore & shendetesore", ne shumen 23.900 (ne mile 'eke), per nje 
numer punonjesish te shtuar 16 vete, i njejte per cdo vit buxhetor 2023-2025 

2- Artikulli 602, "MaIlra dhe sherbime te tiera", parashikohet te jete ne shumen 12.000 
(ne mile leke),  Si kosto administrative ne proporcion me numrin e shtu.ar .te punonjesve 
e per rrjedhoje dhe per mbulimin e aktiviteteve të shtuara, te argumentuara me lart. 

3- Artikullin 231 "Shnenzime per rritien e aktiveve N pendrueshme tE trupezuara"., 
parashikohet te jete sipas prioritarizimit dhe per vite buxhetore per sa e si me poshte: 

"Blerje pajisje kompjuterike/elektronike, instrumente/vegla/zyre", parashikohen te 
jene ne shumen 6000 (ne mile leke), per pajisjen e stafit te ri, me mjetet e punes apo 
rinovimin e pajisjeve ekzistuese per vitin 2023 dhe i detajuar me tej per secilin vit 2024-
2025 ( nese realizohen kerkesat e vitit 2023) 

- "Regjistri i subjekteve kontrollues (Mbrojtja e te dhenave)", i cili parashikohet te 
jete ne shumen 3.500 ne mije leke, pa perfshire edhe koston e mirembajtjes se tij, 
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sherbim i cili do te financohet nga shpenzimet operative te nje viti me pas. Platforma 

parashikohet te financohet me fondet e vitit 2023. 

Njoftimi, eshte nje proces me alien e te cilit kontrolluesit e te dhenave personale njoftojne 

Zyren e Komisionerit ne lidhje me te dhenat qe ata perpunojne gjate ushtrimit te veprimtarise 

se tyre. Ky informacion i dhene nga kontrolluesit, i parashtruar gjate plotesimit te rubrikave 
te "Formularit te Njoftimit", aktualisht pasqyrohen nga Zyra e Komisionerit ne nje Regjister 

Elektronik te Kontrolluesve, i cili eshte i hapur per publikun ne faqen zyrtare www.idp.al,

por per shkak te viteve te perdorimit ( 2010) dhe ndryshimeve ligj ore, e humbur efektivitetin 
e tij. Zyra e Komisionerit parashikon te ndertoje nje sistem informatik per regjistrimin e 

subjekteve kontrolluese duke mundesnar menaxhim te plote te subjekteve kontrolluese, 
plotesimin e formularit brenda nje kohe me te shkurter dhe shkurtimin e kohes se punes te 
punonjesve gjate fazes se monitorimit dhe raportimit. Per cdo ndryshim ne qellimin apo 

qellimet e perpunimit, si dhe ne permbajtjen e njoftimit te meparshem, cdo subjekt 

kontrollues i regjistruar duhet te njoftoje serish Zyren e Komisionerit. 

"Dixhitalizimi i Programit tE Transparences ", i cili parashikohet te jete ne shumen 

3.500 (ne mije leke), pa perfshire edhe koston e mirembajtjes se tij, sherbim i cili do 

te financohet nga shpenzimet operative te nje viti me pas. Platforma parashikohet te 

financohet me fondet e vitit 2024. 

Qellimi i kesaj platforme eshte: Permiresimi i procesit te ruajtjes, procesimit, monitorimit 

dhe raportimit te Programit te Transparences per te gjitha institucionet publike duke rritur 

transparencen dhe besueshmerine. Institucioni do te ndertoje nje sistem informatik per te 

patur nje database -Le qenderzuar e cila do te lejoje ruajtjen, aksesimin, monitorimin dhe 

raportimin per te gjitha institucionet publike te cilat jane te detyruara ligjerisht te plotesojn 

programin e transaperences. 

Programi i transparences do te plotesohet elektronikisht nga te gjitha institucionet duke 

krijuar nje baze te dhenash solide dhe duke reduktuar kohe gjate procesit te monitorimit dhe 

raportimit. 

"Shtimi i funsionaliteteve te Regjistrit elektronik te kErkesave per informacion", 

i cili parashikohet te jete ne shumen 2.500 ne mije leke, pa perfshire edhe koston e 

mirembajtjes se tij, sherbim i cili do te financohet nga shpenzimet operative te nje viti 

me pas. Platforma e shtuar parashikohet te financohet me fondet e vitit 2025 

Sistemi elektronik i kerkesave dhe pergjigjeve per te drejten e informimit i ofron mundesine 

cdo qytetari apo/dhe cdo grup interesi te mund te dergojne ne menyre te thjeshte elektronike 

kerke sat prane Institucioneve shteterore pergjegjese si edhe mund te dergoje ankesa ne rast 

refuzimi te informacionit te kerkuar prane. Komisioneri per te Drejten e Informimit dhe 

Mbrojtjen e te Dhenave Personale synon te shtoje funksionalitetet e sistemit duke lejuar 

trajtimin dhe ndjekjen e procedures se ankesave ne koordinim dhe me institucionet e tjera 
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nepermjet sistemit. Aktualisht ankesat rregjistohen ne sistem nga palet e interesuara, qytetare 
apo organizata dhe trajtohen nga inspektoret prane Komisioneri per te Drejten e Informimit 
dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale, nderkohe qe institucioni per te cilin eshte derguar 
ankesa nuk ka akses ne rastin e ankeses se raportuar. 

Ne foil le tabelare paraqesim efektet financiare te kerkesave shtese pertej tavaneve, si per 
politikat ekzistuese ashtu dhe te reja, per cdo ze shpenzimi 

ne mije leke 

EMERTIMI KERKESAT SHTESE POLITIKAT EKZISTUESE 
VITI 2023 VITI 2024 VITI 2025 TOTALI 

per tre vite 
Shp. Paga e Sig. Shoq. 9.060 7.175 7.175 23.410 
shp. te tiera korrente 5.500 7.665 8.165 21.330 
Shp.kapitale te brendshme 26.500 0 0 26.500 

Totali 41.060 14.840 15.340 71.240 

ne mije leke 

EM-ERTIMI KERKESAT SHTESE POLITIKAT E REJA 
VITI 2022 VITI 2023 VITI 2024 TOTAL' 

Shp. Paga e Sig. Shoq. 23.900 23.900 23.900 71.700 
Shp. te tjera korrente 12.000 12.000 12.000 36.000 
Shp.kapitale te brendshme 9.500 7.500 5.500 22.500 

Totali 45.400 43.400 41.400 130.200 

Nepermjet ketij projekt buxheti, do te kerkonim te vleresonit me prioritet k.erkesat per fondet 
shtese, per politikat ekzistuese dhe ato te rej at, pasi tavanet e shpenzimeve per KDIMDP-ne, 
per te tre vitet e PBA-se, 2023-2025, miratuar me VKM nr. 130, date 02.03.2022, "Per 
miratimin e tavaneve perfundimtare te shpenzimeve te Programil Buxhetor Afatmesem 
2023-2025", jane te pamjaftueshme krahasimisht me kerkesat reale dhe jo ne propoporcion 
me aktivitetet e shtuara dhe veprimtarine e kesaj Zyre. 

NE pritje te miratimit tuaj, 

KOMISIONERI 

/1 

esnik Dervishi 
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FORMATI 5: SHPENZ1MET PER FINANCIMIN E POLITIKAVE EKZISTUESE PER PROJEKTET NE VAZHDIM 
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FORMATI 6: SI IPENZIM ET pea PROJEKTET IS REJA TE INVESTIMEVE 

Piojekri I 

5500 

Nov= apasam, per 
prank& akin 

3030 

Dedwafwead Programite Taasppreacei 

3500 

5500 

3000 

3503 

Skim I fImRoIu
kedserave dhe ixqj 

IC 

Region sphjekreve icatzelltes ( MbroPpl e 
dhenace) 

2500 

3500 

2500 

3500 

pEnnititimn , 
edlampacieeit Paielsd2 

P.. 

18/11,102 

Lai.. War 

18030 

( 

18000 

600a 4003 3000 



FORMAT 3: FORMAT! STANDARD I PERGATITJES SE KERKESAVE BUXHETORE PBA 2023-2025 SHTESE 

Politikat e Reja shtese 

 -1 

Emertimi i Programit Buxhetor Planifikini-Menaxhim-Administrim 

Kodi i Programit 
, 

1089001 

Programi Buxhetor Afatmesem 2023-2025 

Objektivi X i Politikes se Programit* 

Perpunimi i ligjshem i te dhenave personale, duke 
drejten e ruajtj es se jetes private si dhe garantimi 

dhe forrnimin e pikepamj eve 

respektuar dhe garantuar te drej tat dhe lirite themelore te njeriut te 
i aksesit ne informacioni per publikun per ushtrirnin e te drejtave Si 

te publikut per gj endj en e shtetit dhe te shocierise. 

Treguesit e Performances per Objektivin 

Treguesit e Performances ne nivel Qellimi 
2022 

Buxheti 
.., 

2023 

Parashilimi 

2024 2025 

Parashikimi Parashikimi 

Perqindja/Numris vendimeve te 
Komistonent te lena ne fucp nga gjykata; 

65% 70% 75% 80% 
_ 

Pershkrimi i Produkut: Mbikqyrje / Inspektime/ Monitorime ankesa ( kryesiht ne sektoret sensitive e specifike te telcnologjise se informacionit ) 

Njesia Matese NR 

2022 

Buxheti 

2023 

Parashikimi 

2024 

Parashikimi 

2025 

Parashikimi 

Sasia 0 50 70 80 

Kosto totale (ne mije leke) 45,400 43,400 41,400 

Kosto per njesi (ne mije leke) 

Ndryshimi ne % i Sasise # DIV/0! 40.0% 
I 

14.3% 

Ndryshimi ne % i kostos totale # DIV/0! -4.4% -4.6% 

Nelryshimi ne % i kostos per njesi 
. 

# DIV/0! # DIV/0! 
—, 

# DIV/0! 
— 

Detajimi i Kostos Totale te Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomike 

600. Pagat 20,400 20,400 20,400 

Kapitulli 01 
, 

Kapztuth 05 
4 



601. Sigurimet Shocierore dhe 
Shendetesore 

3,500 3,500 3,500 

Kapitulli 01 

Kapitalli 05 
, 

602. Mallrat dhe sherbimet 12,000 
, 

12,000 12,000 

Kapitulli 01 

Kapitulli 05 

603. Subvencionet 

Kapitulli 01 0 0 0 

Kapitulli 05 

604. Transferta te brendshme 

Kapitaa 0/ 0 0 0 

Kapitulli 05 
, 

605. Transferta te jashtme 

Kapitulli 01 0 0 0 
, 

Kapitulli 05 

606. Transferta per familjet dhe 
individet 

— 

Kapitulli 01 
, 

0 0 0 

Kapitulli 05 

230. Aktivet e patrupezuara 
, 

Kapitulli 01 

Kapttull 02 

Kapitulli 03 

Kapitulli 04 

231. Aktivet e trupezuara 9,500 7,500 5,500 
, 

Kapitulli 01 

Kapitull 02 

Kapitulli 03 • 
Kapitulli 04 

— 

Kosto totale e produktit 0 45,400 43,400 41,400 



Kodi i Projektit te Investimeve Emertimi i Projektit te Investimeve 

Produkti X (shto produkte sipas rastit) 

Pershkrimi i Produktit: 

Njesia Matese 

Sasia 

Kosto totak (ne mije leke) 

Kosto per njesi (ne mije leke) # DIV/0! # DIV/0! # DIV/0! 

Ndryshimi ne % Sasise # DIV/0! # DIV/0! # DIV/0! 

Ndryshimi ne 'go i kostos totak # DIV/0! 
— 

# DIV/0! # DIV/0! 

Ndryshimi ne % i kostos per njesi # DIV/0! # DIV/0! # DIV/0! 

Detajimi i Kostos Totale te Produktit X sipas Artikujve Ekonomike 

2022 

Buxheti 

2023 

Parashikimi 

2024 

Parashikimi 

2025 

Parashikimi 

600, Pagat 0 0 0 0 

Kapitulli 01 0 0 0 0 

Kti1uI1i 05 0 0 0 0 

601. Sigurimet Shogerore dhe 
Shendetesore 

0 0 0 

-, 

0 

Kapthilli 01 0 0 0 0 

Kapitulli 05 0 0 0 0 

602. Mallrat dhe sherbirnet 0 0 0 0 

Kapuulli 01 0 0 0 0 

Kapitulli 05 0 
' 0 0 0 

603. Subvencionet 0 0 0 0 

Kap ulk 01 0 0 0 0 

Kap ulli 05 0 0 0 0 

604. Transferta te brendshme 0 0 0 0 

Kapitulli 01 0 0 0 0 

Kapeulb 05 
..., 

0 0 0 0 

605. Transferta te jashtme 0 0 0 0 

Kapitulh 01 0 0 0 0 

Kapttulli 05 0 0 
, 

0 0 



606. Transferta per famlljet dhe 
individet 

0 0 0 0 

Kapthdh 0/ 0 0 0 0 

Kaptulli 05 0 0 0 0 

230. Aktivet e patrupezuara 0 0 0 0 

K411'11111 01 

Kapstull 02 

Kapatulli 03 

Kapitalli 04 

231. Aktivet e trupezuara 0 0 0 0 

Kapitulli 01 

Kapitull 02 

Kaptulli 03 

Kapitulli 04 

Kosto totale e produktit 0 0 0 0 

Kontroll 0 0 0 0 

Totall i pkienzinioe bgithitore ' 
Politika a Rea ,,spas 
roduktevv.**** 

0 45,400 43,400 41,400' 

Toll* i shpenzimeve buxhetore per 
Politika te Rcja sipar, artikujvc**** 

45,400 

, 

43,400 41,400 

600. Pagat 20,400 20,400 20,400 

601. Sigurimet Shocierore cthe 
Shendetesore 

3,500 3,500 3,500 

602. Mallrat dhe sherbimet 12,000 12,000 12,000 

603. Subvencionet --
, 

604. Transferta te brendshme 

605. Transferta ti jashtme 

606. Transferta per familjet dhe 
individet 

230, Aktivet e patrupezuara 

231. Aktivet e trupezuara 
" 

9,500 7,500
1 ' \ ' ' • - ' 'ir- \---.1 

Drejtuesi i 
Ekipit te 

Menaxhimit 
tE Programit 

Emri Lindita Morina Koordinatori i 
GMS/ Ncpunesi 

Autorizues 

Emri fiesnik ' • , 

Nenshkrimi t Nenshkrimi 
I ' . I 

Data 29.04.2022 Data 29.04.2 
. . 

.. 

- ` R 



LA 

FORMAT 2: FORMAT! STANDARD I PtRGATITJES St KtRKESAVE BUXHETORE PBA 2023-2025 

121:71ht 2022-V221 PER FOCI IIRAT EGLISTUESE PAS KVIBAVE 

Banleumi a Programit Buthetor Kommonen per te Drejten e Informimit dhe Mbrojhen etc Dhenave Personale 

Korb 1 Programa 10890001 

Program] Btuthetor Alatmesem 2023-2025 

Pershkritni i pjv aruij 

Qelluntkryesor t ken, program Bine re nose peputhslonnne e sektom publik dhe pnvo me 
toe no alivilmet e shpena teloologike, reakurni 1 mbacqyrove/ inspelarrneve per Paw= 

peputho on dispantat Naore Kommonen shqynon minx. or Mho no te deepen per 

Phonon e re dinnave personak dhe te drejten e niomuma duke ofruar ekspermen per hiaberean Iron betareme qellun adoptimul 
e detynmeve 'wore, vendosjen e sanksioneve adroustrauve or met flagrante te shkeljes Si detyruarve, 10-0:11.1M111 C puma 
aloes ne ulornaxaonin apo Oro-nine ne PO re te clove Komtuonen ushuon vendimanjen e is). Meriathera 

e standanieve Id obnaties se te dhenave dhe pnvatansd si dhe pershoon e 
e funksorumn te Progroneve re Transparences sa ataontateve publike, ne 
no efelaninet din konalues. i fondeve buxhetme n KDIMDP- -se, publik pnvatense 

. podia.  . 
ea Progrannt 

F iatmi i funksionit rnbOugyres/monitorues ne funkston re nbatimit te kuadrit ligjor ne fuqi, per garantimm e mbrojtjes se re dhenave personale elite ruakjen e privatesise, ne balance me 50 drip& infominrit, duke garantuar qasje uggialwra 
ne informacion, transparence elite llogaridhenie rroksimale 

Treguesi e Performanoas Si nivel (Blip 
2022 

Cohen 

2023 

Parallax= 

2024 

Parashlami 

2025 

Parable= 

funioalarbanaa iveakmeve te Komisonent 
L6L. ne fuqi up gataia 

7516 09, In 

otielusvi 1 i Politikas BE Panorama 
Pegatomi i ligahemitd dlianave personak, duke respektuar dhe garantuar tE dregs dhe lirke themekne re ryenut te dreatne roams 0 Ines pnvate st dhe goranum t skew nt tuformactom per pubblun Or ushaunra e te drepave si dhe fommnine 

pikepanseve re publikur per gjendjene slum dhe te shogense 

beguesa e Pulonnances përOfpinmo I 

Rape tuvelit te zbonin te Akeve re 
Konnsonem (venhma velomandtme, odbra 1lA'q K.. 1St IC% 

linBa e panaephmense se kontrolluesve ankak: 
e pone ( nr Konsallnes te noisome na 
regnstnn Kombetal) 

6206 c in= 

Miry. e nava tetraonnenves pa Al' (nr e AT 396.00 
1.6 PlOr.11,61-10talk 

Bil= BM:: 

PloAukterpEr Objekti*ri. l 

Shpenabnet Worrente*SBSIRAA 

i;pgad. t Mbile1qyaehaspacioote huera&ankesa re naixuvl 

%Mona i Nodal& Agaalaqax la kaaa was plan. votor 66 inspelamie te reiliziara soas pinblenoiluve Aran= 1 anloa re pletareve 

NOP Mnese 

2022 

&Ws. 

20. 

Parashildrai 

2024 

Parashilunv 

W. 

Par...km 

am. 1,600 1200 1150 1,950 

1W,,  mule (nE mijE lele) 775420 15250 45340 86.340 



Kosto per 4064i (ne me leke) 48 48 46 14 

550ysh242 02 % 52422 12 5% 28% 5A% 

588056.5044% tlemos tot* II I% 13% 0.6% 

NkIrysInm, oe % 1 Imos ri- .L2% 14% -56% 

D424144414 1144.0. Total, te .- 3 . , r , sipas Artikulve Ekonoraiki 

2222 

Buzheti 

2022 

Pars-shikinu 

2. 

Parashdam, 

2023 

Parashikimi 

600. Piga 50.226 53,440 53,00 53,600 

Kapitab 01 30.276 54,600 55400 

657.4.0/1 05 

601. Sigunn.Shocierore dhe 
Shendetesore 

8,300 8,900 8300 8500 

443412 0 f Joon 8.900 81900 4900 

61540003 0, 

602 Mallrat dhe sherthmet ir .5 434 22220 23,000 23500 

Kup fot12 0 I )6)23 22720 23.000 23500 

Kaphelle 05 

603 Subvenclonet 

017.0.1/1 0) 

KIM& 05 

604 2025.400765 ,6 brendshrte 

KO/Nth 01 

KlpirvIL 5,

605. Transferta te jaskrne 100 KO MO 100 

614.5.11, 0) f 00 ISO DO 100 

Lqw0511, 05 

606. Transfena p& farrEhet dhe 
rndividet 

240 240 240 2,10 

81.734//401 HO 240.05 240.00 280.00 

017.4.20 06 

Kosto tobale r pnx/Wait I 

ILM8.1.1 II 

77,000 85,560 85.840 86.340 

II 8 0 

- :Ohio pealuhie top mid 

1149120,e• 1 Ihndidem. 



Nr,-a Mai'. 

2022 

Btuche0 

2023 

Parantukum 

2024 

1,300lu20 

2025 

Parashilsimi 

Sasta 

!Cost° mule (ne mije leke) 0 0 0 0 

Kosto pa,nesi (ve 164 # DIV/0! #1)00/0! # DIV/01 #DIV/01

Niryshuni 1 Szze #010/0' l DIV/0! X DIV/0! 

Niryslum De % I host. mule #1310/0! # DIV/01 #1)16/01

Nirysluml 1 hunos per njest 601V/0! # DIV/01 # DIV/0! 

Demiimii Yost. Tot& a Produlatt X opas Artikuive Bkovo.ikE 

2021 

Buxheti 

2023 

Nrsahiking 

2024 

Par.hikimi 

20. 

Ikuashilanu 

600. l'50. 

K.44L4Lifi 0 L 

4,44L.La 04 

601 Sigunmet Shogerore Lille 
Shendesore 

IG404fli 0! 

Koprnall OS 

602 Mal. dhe sherbunet 0 0 0 0 

06002/4 01 

1420214 05 

603. Subvenclonet 

410,1001 

Kapitgell$ 05 

604. Transferta Le brendshme 

Kup..10 01 

Kupdai 05 

605 Transfena te Lashune 

Kapagelli 01 

114 1201. 4O5 

606. Transfena per familia dile 
individet 



aunispualq al ruaisoul-gog 

to wm•km 

13001341dAyIS .009 

50 •P0"4'0 

10

0 0 0 0 00.‘P/40 .11,  0 11909 -009 

SO .91,••1,01 

10 '11, *1 

..?.P. ,IS 
P.Urd.S'109 

SO •/,. 01°0/ 

JO $11,4 Ti 

. 1 %1'009 

•..!1•1......1 

rag 

•••1.4....., 

0200 

••1%.1.,-,1 

1060 

g•‘••%1 

ZZOZ 

i4•••00 1F1•4•1•.11••d0%.001JP00ki P .1..1. 0,•031!!.!InaCI 

1D/AICI • 0/01(10 10/01(10 .,1,o•..0 ,.sol , %R....1s,,14,1 

10/AICI • 10/0ICI0 10/AKI • *nal sonov %Do ovapRim 

10/010 • i0/AICI• WARP/ ..S , %09.* ,090 

10/01(10 10/01(10 iD/ARII X i0/01(10 (o09 0o 0.) ,s00,,d 0. 0% 

0 0 „ , 0

.srs 

...I!4••...d 

rzoz 

•••I•1•,-.d 

FZOZ 

_ 
,,Igl•mr-d 

ZLOZ 

.4.4..%! 

izoz 

as,1%71.F.41-,1 

.N.P.,1‘ .. 019091 

(ma seis anittpcadonis)c 1 , 1.0.1.i 

II 0 0 It.••.* 

X P•101..d • .1......31 0 0 0 • 

/0 0090/00 

00/00000 

• 



1 

Kph,10 0 3 

605. Trarderta te whole 0 0 0 

040,310 01 

Kepadli 03 

606. Transferma per familjet &le 

Wiwi& 

8.404o11;01 

kfrrod 05 

03030 3000260 e produkur X 

Koolio0 

3 0 0 

0 0 0 

Shpenztmet KapErale 

leategorta 1 Shpeneime per projekte urvestimesh 

Cod $ Ihrocktis er tovesnmeire... 

Pro*. 1 (*prod.. SI,. /1....0 
Okri. .1',' kl.. Pi .̀.ke i dd.° "'k./ ....' 
r tostrumeda 

Kodi $ Pm... sip. lister . anyesurneve 1810(5102 

1Tr.h..• i Pomektkum NM* yre/ koppoenke/delaronllie/vegla e paps. re bled 

ImaIsu Ma& nr ral'.1 

2022 

Buxheu 

2023 

Bar.hilum. 

2024 

Parasiukuni 

202-5 

Parashilami 

Saga 10 12 13 II 

Kosto mole (oe ome Hie) 6,330 19.0120 1S101; I ,0.X 

Kow per (men (oe moe leki) 650 1583 97 

5355yibion ve% 1 Samme 200% 83% 0.0% 

Narystumt Ile % 1 howo tom* 1923% 942% 0.0% 

IskIlyshtml of., % (Moms per oleo 1436% 911% 00% 

Detalidi i Co* Task . Produkfir 1 sip. dlikolve hionomiki 

.p.2 

Busher( 

20. 

Barash.* 

2024 

Nr.i.shikinu 

2025 

Par.Iduu0 

230. Awe le peruperrae, 0 0 

1 01 40db 0 0 0 

04.02 0? 

&Iv.% 03 

0401014 04 

231 Aktive r. truFezuara 1,000 19,000 1 WV 1000 

404 01 1,000 19,000 1,000 [0:II. 

81406002 

642.1.601 

10441.4 04 

gnaw Wale e produktit 1 (.000 rased 000 (.003 

Shperkennet Bapitale 

Kategoria 24 Shpeneimet per projekte investimesh 

Lodi 1 Proplatt . Ineesonvere0. 0. 

Produld i (mMom prodular.apva r0250 [0.,11100 I repent. Owleve te paderhiruara Kuril i Proplait sipas list. se *rumen: 

Petshkrtos . Poxlukt. Zh.11im I reps.0 te thinieve ce pad...nova 

300.20 .020250 0` PIII I.I.

2022 

numbed 

0023

p,,,,,,k...,, 

2024 

Par.hiksmi 

zars 

Parashilonu 

5.11 21 21 25 25 

K ow tot.* (oe mye leliM) 5.500 5.500 0 0 

K020 ph mtsa One myE kW 262 200 . 0 

NtIzIdurat ok % I Saw 300% 0.0% 0.0% 

Iskli)shum .3E % 1 Mows mule 0.0% .100.0% # DIV/01 

Imlirphiou oe % 1 Mows *00. 160% -1000% q DIV/0/ 

C.** i Kart. Total* 88 Prod* I sip. Brukupet Elaissionike 

2222 

Broder, 

2003 

PazdIr.6m0 

2024 

Pae.hilunu 

2025 

Parashiltiou 

230_ Alove te patrupeaare 0 0 0 

8.4.00.2033 0 0 0 

4001102 



a 

• OS 

13 1i 04 

231. Akuve le trupemara 5500 1,500 0 0 

55 5 500 5,500 8 0 

640051102 

Illols4 03 

94m 04 

Kosm 'male e ra dukrst I _ 5.500 5 500 5 0 

Shpenzimet Kapnale 

Kategoria 2: Shpenzime Or projekte investimesh 

son t Protekrit se Investonet c.v.. 

Produku 1 (shto prod* stpas mud, 
Progrue aplikativ per rnenuhutun e protokoll I 
Moves 

Kodi 1 Protekeit tap se invesurneve I 

lYtslAuuni 1 Prtsdulal. Program apli p2595 0204995 e protokoll arldves 

N5aMoaese nr Paps, 

2022 

Buakett 

, tp,., 

Parashtlonm 

2024 

Parashikitot 

20za

Puaslotanu 

Sass 21 25 .15 25 

00500 mule lik a* hlie) D 3,000 0 0

Kago per mem Ole m,6 liE) D I20 C 0 

Nichssbrm tie % , SaSIS¢ 19.3% 0.0% 0.0% 

Ndrystssmt ne % 1 6050 5046 4 DIV/C! 100.0% 4 DIV/C! 

Ndryslunk ve % 1 kraus 500 0)55 0131V/0! 100.0% 111315/0! 

Devapno 5 Kostos Toude a Produkto 1 sipas ArtikoKe Ekonontiki 

2022 

Ruske, 

2022 

Parashikino 

2023 

ParssItiloou 

2024 

Paraskdoost 

230. Akuve te par,crasurm 3 0 0 

K.rptsait 01 0 0 o u 0 

KMMI10' 

44101501 

NTSultek 04 

231 Alcove 10rn. u..q 0 0.000 

Ktrski 01 0 3500 0 0 

#34.00) 05 

kcilsdi 03_ 

kikosa 04 

Kosto romle e produktot I 0 0 
4 

, . 
,....•••• I KM 

II 41,1,11karrr a .enojitheole.J 

50,226 

. .

03,600 53,000 53,600 

8..,....4, 51 5/22) 53.600 53.500 /5.0555 

V 

601 *unmet Shopenho dhe 
Sherkictesort 

8,500 8,900 9,900 0,900

8.300 05.05 8 900 0905 

0 0 0 0 

602. Mallrat dhe shhrbonet 0,192 22720 23,1100 23,500 

1111sdne 01 /3134 22120 /000 13.500 

K.0444; 0 5 5 0 0 

603 Subvencanco o I, 0 

1.19,Vellg 01 3 1 a a 

40lsi4sI3 Os 0 0 0 

604- Tromferta ro brendshme . 0 0 0 U 

4%94 9 r 0 0 0 C 

5.f./62105 0 0 

605. Franslerta te i 100 100 100 100 

KetstuadV of 100 ICC 130 100 

keelad 05 0 

606. Transform per fandhor dile 
,pdtapkur 240 240 240 NO 

KlarrtS 01 240 240 240 080 



Kap:1.110S 0 

230. Akuvet e patrupezuar0 

04.1.1002 

04304003 

Krim& 04 0 

231 Mum e nupezuara 6,500 27,110 1,000 1,000 

40416 0, 6300 27300 1,000 1,000 

04.1010 02 0 

Eq 03 0 

Kop0611. 04 0 

11,6mnrell 

Emri 

Nenshkrimi 

Dam 29.04.2022 

!Coordinator. I CMS/ AIII0lIZUCS 

Emn 

NceshImmi

Thus 

— 

Besnik D.A01.11, 

204 

,1:1; • 

Mira M6001000 101.111140 M11,4 mom* pm., awl., a. •nrnnarton 0,0 nonn/ imam r4 proacarrr Imn0060.M merthn • 1mnm m p-mmlart amsr s, r0rortn, 



FORMAT 2: FORMAT! STANDARD I PERGATITJES SE KERKESAVE BUXHETORE PBA 2023-2025 

Buxheti 2023-2025 

Emertimi i Programit Buxhetor Komisioneri per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Pe/sonde 

Kodi i Programit 10890001 

Programi Buxhetor Afatmesem 2023-2025 

Pershkrimi i Programit 

Qellimi kryesor i ketij programi eshte te nxise 
adoptimin e standardeve tE mbrojtjes se te 

sanksioneve administrative ne rastet flagrante 
shqyrton ankesat tie lidhje me te drejten 

perputhshmerine e sektorit publik dhe privat 
dhenave dhe privatesise si dhe pershtatjen e tyre 

te shkeljes se detyrimeve, monitorimin e 
per akses ne infonnacionin publik apo cenimin 

me mbrojtjen e te dhenave personale dhe te drejten e 
me zhvillimet e shpejta teknologjike, reakimi i mbiliqyrjeve/ 

procesit e funksionimit te Programeve te Transparences 
e privatesise, ne baze te te cilave Komisioneri ushtron 

buichetore te KDIMDP--se. 

informimit, duke ofruar ekspertizen per ligjberesit kombetare me qellim 
inspektimeve per zbatimin e detyritneve ligjore, vendosjen e 

se autoriteteve publike, ne perputhje me dispozitat ligjore. Komisioneri 
vendimarrjen e tij. MenaxhiMi me efektivitet dhe korrektesi i fondeve 

Qellimet e Politikes se Programit 
Fuqizimi i funksionit tnbikqyres/monitorues ne funksion te zbatimit te kuadrit ligjor tie fuqi, per garantimin e rnbrojtjes se te dhenave personale dhe 

ruajtjen e privatesise, ne balance me te drejten informimit, duke garantuar qasje ne informacion, transparence dhe llogaridhenie maksimale 

Treguesit e Performances ne nivel Qellimi 

.... 
2022 

Buxheti 

2023 

Parasfukurn 

2024 

Parashikimi 

2025 

Parashikimi 

Perqindja/Nutnri i vendimeve te Komisionerit te 
lena ne fuqi nga gjykata; 

.,. —, ,.. 75%, . 80% 

Objektivi 1 i Politikes se Programit 
Perpunimi i ligishem i te dhenave personale, duke respelstuar dhe garantuar te drejtat dhe lirite themelore te njeriut te drejten e mates se jetes private si dhe garantimi i altsesit 

ne informacioni per publikun per ushtrimin e te drejtave si dhe formimin e pikepamjeve te publikut per gjendjen e shtetk dhe te shoqerise. 

Treguesit e Performances per Objektivin 1 

Rritja e niveht te zbatirnit th Akteve te 
Konnsionem (vendime, rekomanchme, urdhra 

QM 550/. 

Rritja e pergjegjshmense se kontrolluesve publike e 
private ( nr Korutrollues te regjistruar ne regjisuin 
Kombetar) 

6,200 

Rritja e nivelit te transparences nga AP (nr e AP 
380.00 

me program/nr totall; 
39000 420.00 4 

Produktet Or Objektivin 1 

Shpenzimet Korrente* 98901AA 

Produkti 1 Mbikeqyrje/ inspektime te kr)eratZankesa te trajtuara 

.Pb-shkrimi i Produkut: Mbik.eqpje te kryera sipas plaint vjetor & inspektime te realizuara sipas problemaukave &trajtim I ankesa te qytetareve 



Kesia Matese 

2022 

Buxheti 

2023 

Parashikimi 

2024 

Parashikimi 

2025 

Parashikimi 

Sasia 1,600 1,700 1,800 1,900 

Kosto mule (ne mije leke) 66,962 
, 

71,000 
I 

71,000 71,000 

Kosto per njesi (ne mije leke) 42 42 39 37 

Ndryshimi ne % i Sasise 6.3% 5.9% 5.6% 

Ndryshinn ne % i kostos totale 6.0% 0.0% 0.0% 

, Ndryshimi ne' % i kostos pFr njesi -0.2% - 5.6% -53% 

Detajimi i Kostos Totale fe Produkut 1 sipas Artikujve EkonomikE 

2022 

Buxheti 

2023 

Parashikimi 

2024 

Parashikimi 

2025 

Parashikimi 

, 

600. Pagat 44,402 . 45,140 47,025 47,025 

Kapitug 01 44.402 45,140 47,025 47,025 

Kapildli 05 

601. Sigurirnet Shogerore dhe 

I Shendetesore 
8,092 8,300 8,300 8,300 

Kapttulli 01 8,092 8,300 8,300 8,300 

Kaplitilli 05 

602. Mallrat dhe sherbimet 14.128 
- 

17,220 15,335 
, 

15,335 

Kamm& 01 14.128 17,220 15,335 15,335 

Kaptiulli 05 
, 

603. Subvencionet 

Kapaulli 0/ 

Kaptiulli 05 
- •- 

604. Transferta te brendshrne 
- 

. Kapetufit 01 

Kapitolfi 05 

605. Transferta fe jashtme 100 100 100 100 

Kapioilli 01 100 100 100 100 

Kapitulb 05 

606. Transferta per familjet dhe individet 240 240 240 240 

Kapituili 01 
4 

240 240.00 240.00 240.00 

Kapttulh 05 

Kosto totale e produkta 1 

Kontroll 

66,962 71,000 71,000 71.000 

0 0 0 8 





Shpenzimet Kapitale 

Kategoria 2: Shpenzimet per projekte investimesh 

Kod. Projekut tE f nvestimeve*.** 

Produkt1 1 (shto produkte &pas rash!) 
Blerje papsje zyre 

&Kompjuterike/elektrontke/vegla e 
instrumenta 

Kochi Projektit sipas listes se tnvestimeve 18AD102 

Pershioun i Produktrt• Papsje zyre/ kopjuterike/elektronike/vegla e pajisje te blera 

' 
Njesm Matese nr. Pajisje 

2022 

Buzheu 

2023 

Parashikimi 

2024 

Parashdonm 

2025 

Parashikimi 

Saw 10 12 13 15 

Kosto totak (ne mije lelie) 6,500 1,000 1,000 1,000 

Kosto per njesr (ne mijE lekE) 650 83 77 67 

Ndryskuml ne % t Sasise 20.0% 
.., 

83% 15.4% 

Ndrrhimi ne % i kostos totale -84.6% 0.0% 0.0% 

Ndryslurni ne % i kostos per njest -87.2% -7.7% -13.3% 

Detajimi i Kostos Totale tE Produkta 1 sipas Artikujve Ekonomik8 

2021 

Buxhen 

2022 

Parashikimi 

2023 

Parashikimi 

2024 

Parashikimi 

230. Aktive tE patrupEzuara 0 0 0 0 

Kapott/II 01 0 0 0 

Kapaull 02 

Kapitulh 03 

Limn& 04 

231. Aktive te trupezuara 6.500 1,000 1,000 1,000 

Kapthdlt 01 6,500 1,000 
, 

1,000 1.000 

Kumla 02 

Kaporth 03 

Kapaulh 04 

Kosto totale c produkot 1 6.000 1,000 1.000 1,000 

Totali i shpenzimeve te Prograrnit sipas 

produkteve***** 
73,462 72,000 72,000 72,000 

Totah i shpenzimeve te Programit sipas 

artikuive"4"* 
73,462 72,000 72,000 72,000 

600. Pagat 44,402 45,140 47,025 47,025 

Kapaulli 01 41,402 
_ 

45,140 47,025 47,025 

Kapaull 05 0 0 0 0 



601. Sigurirnet Shoqemre clhe 
Shendetesore 

8,092 8,360 8,300 8,300 

Kotula 01 8,092 8,300 8,300 8,300 

Kapituil 05 0 0 0 0 

602. Malirat clhe shethimet 18,134 17,220 15,335 15,335 

Kapardfi 01 18,134 17,220 15,333 15,335 

Kapitta 05 0 0 0 0 

603. Subvencionet 0 0 0 0 

Kapaulh 0 1 0 0 0 0 , 

Kapau1105 0 0 0 0 

604. Transfena te brendshme 0 0 0 0 

Kodak 01 0 0 0 0 

Kapau1105 0 0 0 0 

605. Transfena te jashtme too 100 
— 

100 100 

Kaput& 01 100 100 100 100 

Kapau1105 0 0 0 0 

606. Transferta per familjet dhe individet 240 240 240 240 

Kapanili 0 i 240 240 240 240 

Kapaull 05 0 0 0 0 

230. Aktivet e patrupezuara 0 0 0 0 

Kapaulk 01 0 0 0 0 

Kapaulk 02 0 0 0 0 

Kapaulh 0 3 0 0 0 0 

Kapardli 0-I 0 0 . 0 0 

231. Aktivet e trupezuara 6,500 1,000 , 1,000 1,000 

Kapaulli 01 6,500 1,000 1,000 1,000 

Kapmilk 02 0 0 0 0 

Kapaulh 03 0 0 0 0 

Kapaulli 04 0 0 0 0 

Kontroll '5\ 0 0 0 ,. .------) 0

Emri Lindita Morina 

Nenshlcrimi 

Data 29.04.2022 

Emri /Be ' :,...._,,,v

Koordinatori i GMS/ Nepunest Autorizues Nenshkrimi • ,44. 4 . : t ,7 ...C.P,..: 

Data 
• f4' - - 

29.04.2P . Q Q. .... • 

... - .c. r.., 
r 

• 

Rrjeshti"Kontroll+A2:G2034sherben per te kontrolluar nese eshte bere ndonje gabim llogjike. Al kontrollon qe totati I kostos se produktit eshte I bararabarte me totalin e k 

ekonomik. NC vast se ky total nuk eshte ne rregull, formula gjeneron automatikisht mesazhin "Error", duke ju paralajmeruar qe eshte bere nje gabim. 

- 



FORMAT 3: FORMAT! STANDARD I PERGATITJES SE KERKESAVE BUXHETORE PBA 2023-2025 

Kerkesat shtese per politikat egilstuese 

Emertimi i Programit Buxhetor Planifileim-Menaxhim-AdmMistrim 

Kodi i Programit 1089001 

Programi Buxhetor Afatmesem 2023-2025 

Objektivi Xi Politikes sE Programit* 
Perpunimi i ligjshem i te dhenave personale, duke respektuar dhe garantuar te drejtat dhe lirite themelore te njeriut te drejten e ruajtjes se jetes private si dhe garantimi 

i aksesit ne informacioni pEr publikun per ushtrimin e te drejtave si dhe fomiimin e pikepanljeve te publikut_per gjendjen e shtetit dhe th shogerise. — 

Treguesn e Performances per Objektivin 

Treguesit e Performances ne nivel Qellimi 
2022 

Buicheti 

2023 

Parashikimi 

2024 

Parashikuni 

2025 

Parashikimi 

Penqindja/Numri i vendimeve te Komisionerit te lena 
ne fuqi 11 .1 gitliaLe. 1 

Pashkomi i Produktit 

I 

Mbikqyrje / Inspektime/ Monitorime ankesa ( e drejta per informim & Mbrojtja e te Dhenave Personale) 

Njesia Matese Nr 

2022 

Buxheu 

2023 

Parashikimi 

2024 

Parashikimi 

2025 

Parashikimi 

Oasis 0 30 50 50 

Kosto totak (ne mije leke) 41,060 
, 

14,840 15,340 

Lost° per njesi (ne mije hike) 

Ndr)shmu ne % i Sasis8 
..-

# DIV/0! 66.7% 0.0% 

Ndryshimi ne % i kostos totale # DIV/0! -63.9% 3.4% 

Ndryshimi ne 9/. i kostos per njllsi # DIV/0! # DIV/0! # DIV/0! 

Detajimi i Kostos Totale te Produktrt 1 sipas Artikuive Ekonomike 

600. Pagat 8,460 

, 

6 575 6,575 

Kaptalh 01 8,460 

, 

6 575 6 575 

Kapilulli 05 _ 

601. Sigutimet Shoqemre dhe ShEndetesOre 

• . 

600 600 600 



KOtmlb Of 600 600 600 

Kapen 05 
, 

602. Malkat dhe sherbimet 5,500 7,665 8,165 

Kapitt/k 01 5,500 7.665 6.165 

Kapittilli 05 

603. Subvencionet 

Kapituili 0/ 0 0 9 

Kanimth 05 
P.-

604. Transferta te brendshme 

Kapoilb 01 0 0 0 

KanotIlt 05 

605. Transferta te jashtme 

Kaivtlilk 0/ o 0 0 

Kapttulh 05 

606. Transferta per familjet dhe individet 

Kapllab 0 / 0 0 0 

Kapaulli 05 

230. Akuvet e patrupezuara 

Kapauth 0/ 

Kap11002 

Kapziall 03 

Kapthilb 04 

231. Aktivet e trupezuara 26,500 0 0 

Ktpthilli 01 
.., 

26,500 0 0 

Kap/II/102 

Kap/Nib 03 

Kottrilli 04 

Kosto totale e produktit 0 41,060 14,840 15,340 

Kodi 1 Pmjektit M Investimeve Emertinu tProjektit te Investimeve 

Produko X (shto produkte sipas rastit) 

Pershkrimt i Produktat 

Njesia Mat/se 

Sasia 

Kosto totale (ne mije leke) 

Kosto per njesi (ne mije leke) # DIV/0! # DIV/0! # DIV/0! 

Ndryslumt ne % I Sarise # DIV/0! II DIV/0! # DIV/0! 

Ndryshunt ne °A 1 kostos totale # DIV/01 # DIV/0! # DIV/0! 

Nchyslumt ne % 1 kostos per dem # DIV/0! # DIV/0! # DIV/0! 

DetajussitKostos Totak M Produkt0 X ipas Anikujve Ekonomike 

I 2022 2023 2024 I 2025 



Bmcheu Parashilartu Parashilcicni Parashikimi 

600. Pagat 0 0 0 0 

Kapmilh 01 0 0 0 0 

Kapidd 05 U 0 0 

601. Sigunmet Shogerore dhe Shendethsore 0 

• 0 . 

0 0 0 

Kapitulli 01 0 0 0 0 

Kapftalli 05 0 0 0 0 

602. Mallrat dhe sherbimet 0 0 0 0 

Kdatalli 01 ft 0 0 0 

Kapftmlli 05 0 U 0 0 

603. Subvencionet 0 0 0 
.., 

0 

Korth& 0/ 0 0 0 0 

Kama& 05 0 0 0 0 

604. Transferta te brendslune 0 0 0 0 

Kos/0i 01 9 0 0 0 

Kapftud 05 0 0 0 0 

605. Transferta th jashtme 0 0 0 0 

Kapthilk 01 9 u u 0 

Kapand 05 0 0 0 0 

606. Transferta per familjet dhe individet 0 0 0 0 

Kapthed 01 0 0 0 

Kapddi 05 0 0 0 0 

230. Al:rivet e patrupezuara 0 0 0 0 

Kapftulb 01 

Kapdd 02 

Komi& 03 

Kapftath 04 

231. Alcuvet e trupezuara 0 0 
. 

0 0 

Kdnialb 01 

Kapitull 02 

Krditud 03 
, 

Kedftidb 04 

Kosto totale e produktit 0 0 0 0 

Kontroll 0 
, 

0 0 
.... 

0 

Torali i obpettzinteve Ixtithczore per Politilrit 
tE itrja siptut produictevel*** 

14,840 15.340 

Totali i shprottinseva busbetore. per Politika 
a Rep uptit ttmict4tc**" . 

• -0 44 , 14,840 18,340 

600. Pagat 8,460 6,575 
. 

6,575 

601. Sigunrnet Shoqerore dhe Shendetesore 600 600 600 

602. Mallrat dhe sherbimet 5,500 7,665 8,165 



603. Subvencionet 

604. Transferta te brendslune 

605. Transfena te jashtme 

606. Transferta per familjet dhe mchvidet 

230. Aktivet e patrupezmara 

231. Aktivet e trupezuara 26,500 0 0 

Drejtuest I 
Ekimt a 

Menaxhimit 
tE Programit 

Emn Li it 'NI orina 
Koordinatori i GMS/ Nepunesi Autorizues 

Emri Besnifil'Dervis 

Nenshkrimi Nenshkrimi 
Data

29 t Data 29.012.022 

15.0-rimt

Ne fushen perbri dulcet t specifiko her oblektiy" i polirikes se programa rie mond re 'ere ri ose ekeistoes, NE ran' se Eslcteekvstues numri I objekriva dulcet EJetE t ore& me ote te parocittur ne form 

" Nefushen perbrt do te vendoser emerreso e p (Oka reel re investimit q+A11l:F121e synoher tefinoncohet nepermfer kostima re Politikaye re Rejo 
-TT 



Aneksi 5.A F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI) 

01. Personat e Kontaktit 

Institucioni 
Buxhetor 

Komisioneri per te 
Drejten e Informimit 
dhe Mbrojtjen e te 
dhenave personale 

Departamenti 

Drejtoria e Sherbimeve 
te brendshme dhe 
finances 

Emri dhe Besnik Dervishi Detajet e kontaktit Adresa: Rr. "Abdi 
pozicioni i 
propozuesit te 
projektit 

Komisioner te propozuesin e 
projektit (tel, 
email) 

Toptani ", Nr.5, Tirana, 
Albania. 
Phone: + 355 4 2237200 
Fax: +35542233977 
Email :info @idp.al 

Personi i Lindita Morina Detajet e kontaktit Adresa: Rr. "Abdi 
kontaktit Buxhet Drej tore e te Buxhet & Toptani ", Nr.5, Tirana, 
& Finance Sherbimeve 

te Brendshme dhe 
Finance Albania. 

Phone: + 355 4 2237200 
Finances Fax: +355 4 2233977 

Email: Lindita.morina 
@idp.al 

02. Identifikimi i Investimit 
Ministria/groupi/sektori 
(Institucioni buxhetor) 

1089001 
Kodi i 
Grupit 

89 

Emri i Programit 
Planifikim menaxhim administrim 

Kodi i 
Programit 

1110 

Emri i Projektit 

Regjistri I Subjekteve Kontrollues per 
Drejtorine e pergjithshme per Mbrojtjen e 
te dhenave personale 

Politike e re 

Kodi i 
Projektit 

Numri i 
identifikimit 
nga DMIP 

Vendodhja 
e Projektit 

Statusi i Projektit 
I ri Fl 

Financimi 
nga 
Donatori 
(nqs ka) 

Buxheti 
shtetit 

I 

Ne 0 vazhdim 

Data e Fillimit 2023 Data e 2023 
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Perfundimit 

03. Justifikimi i Investimit 

10.1.1 Pershkritni i projektit 

Njoftimi nga subjektet kontrollues eshte nje detyrim ligjor i percaktuar ne nenin 21 te ligjit nr. 9887, 
date 10/03/2008, "Per mbrojtjen e te dhenave personale", i ndryshuar. Mospermbushja e detyrimit 
per te njoftuar prane Zyres se Komisionerit perben kundervajtje administrative dhe denohet me 
gjobe. 

Per cdo ndryshim ne qellimin apo qellimet e perpunimit, si dhe ne permbajtjen e njoftimit te 
meparshem, cdo subjekt kontrollues i regjistruar duhet te njoftoje serish Zyren e Komisionerit. Pra, 

nese kontrolluesi i regjistruar me pare ka vendosur te realizoje nje perpunim te ri te te dhenave 

personale, ose ka ndryshuar gjendjen e meparshme te perpunimit te njoftuar, atehere, ai duhet te 

njoftoje serish Zyren e Komisionerit.Njoftimi, eshte nje proces me alien e te cilit kontrolluesit e te 

dhenave personale njoftojne Zyren e Komisionerit ne lidhje me te dhenat qe ata perpunojne gjate 

ushtrimit te veprimtarise se tyre. Ky informacion i dhene nga kontrolluesit, i parashtruar gjate 

plotesimit te rubrikave te "Formularit te Njoftimit", pasqyrohen nga Zyra e Komisionerit ne 

Regjistrin Elektronik te Kontrolluesve i hapur per publikun ne fawn zyrtare www.idp.al. 

Komisioneri per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale do te ndertoje nje 
sistem informatik per regjistrimin e subjekteve kontrolluese duke mundesuar menaxhim te plote te 
subjekteve kontrolluese, plotesimin e formularit brenda nje kohe me te shkurter dhe shkurtimin e 
kohes se punes te punonjesve gjate fazes se monitorimit dhe raportimit. 

Qe1limi i projektit 

Rritja e transparences dhe monitorimit te subjekteve kontrolluese nepermjet krijimit te regjistrit 
elektronik. 

Perputhja e projektit me Qellimet dhe Objektivat e Programit te cilat projekti do te ndihmoje 
te realizohen 

04. Specifikimi i Projektit & Analiza e Alternativave te Investimit 

Objektivi i Investimit 
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Qellimi i projektit 
Permiresim i procesit te ruajtjes, procesimit, monitorimit dhe raportimit te Programit te 
Transparences per te gjitha institucionet publike duke nitur transparencen dhe 
be sueshmerine. 

Pershkrimi i Projektit 

Alternativa 1 - 
Permiresimi i infrastruktures se IT 
nepermjet nje platform te re per kontrolluesit 

Njoftimi, eshte nje proces me anen e te cilit 
kontrolluesit e te dhenave personale 
njoftojne Zyren e Komisionerit ne lidhje me 
te dhenat qe ata perpunojne gjate ushtrimit te 
veprimtarise se tyre. Ky informacion i dhene 
nga kontrolluesit, i parashtruar gjate 
plotesimit te rubrikave te "Formularit te 
Njoftimit", aktualisht pasqyrohen nga Zyra e 
Komisionerit ne nje Regjister Elektronik te 
Kontrolluesve, i cili eshte i hapur per 
publikun ne faqen zyrtare wwvv.idp.al, por 

per shkak te viteve te perdorimit ( 2010) dhe 
ndryshimeve ligj ore, e humbur efektivitetin 
e tij. Zyra e Komisionerit parashikon te 
ndertoje nje sistem informatik per 
regjistrimin e subjekteve kontrolluese duke 
mundesuar menaxhim te plote te subjekteve 
kontrolluese, plotesimin e formularit brenda 

nje kohe me te shkurter dhe shkurtimin e 
kohes se punes te punonjesve gjate fazes se 
monitorimit dhe raportimit. Per cdo 
ndryshim ne qellimin apo qellimet e 
perpunimit, Si dhe ne permbajtjen e njoftimit 
te meparshem, cdo subjekt kontrollues i 
regjistruar duhet te njoftoje serish Zyren e 
Komisionerit. 

Alternativa 2 — Pershkrimi i alternatives se investimit 2 
(nese eshte identifikuar) 

Alternativa 3 Pershkrimi i alternatives se investimit 3 
(nese eshte identifikuar) 

Alternativa e Investimit (e perzg,jedhur) Arsyet per zgjedhjen e alternatives se 
investimit 

Produktet-et qe do te realizoj ky investim (dhe sipas rastit perfitimet te tjera qe 
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rezultojne nga invetsimi) 

Sasia e Produktit Njesia Matese Kosto per njesi 

Produkti 1 1 Platforme Leke 3.500 ( ne mije) 
leke 

Produkti 2 (nese 
ka) 

Produkti 3 (nese 
ka) 

06. Kostot (sh enzimet ka itale) e me arshme te projektit 
Kosto e investimit deli ne Kosto e investimit den i ne 
fund te 2014 (nqs ka), 
000/leke 

0 fund te 2014 (nqs ka), 
000/leke 

07. Kostot e Investimit / Te Ardhurat nga Investimi 

Kostot e Projektit te Investimit 
2023 

(O00/eke) 
2024 

(000/Leke) 

2025 

(000/Leke) 

Kostoja 
e mbetur 

e 
invest imi 

t 
(000/Lek 

e) 

Kosto 
totale e 

Investimit 
000/L eke 

( me TVSH) 

(a) Kosto e investimit ( shtese ) 

Kerkesa 
shtese 
3.500 

( ne mije ) 

leke 

0 

Kerkesat 
shtese 3.500 

(ne mije)
leke pa 

perfshire 
mirembajten 

(b) Kosto periodike 
(shpenzimet korente) si 
rezultat i investimit 

500 
(ne mije ) leke 

500 
(ne mije ) leke 

500 
(ne mije ) leke 

leke 

(c) Totali (a+b) 0 0 

(d) Te ardhurat si rezultat i 
invetimit (nqs ka) 

(e) Financimi nga donatoret 
(nqs ka) 0 0 

(g) Kostoja Neto 0 0 
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Vlersimi i impaktit mjedisor 
Vlersimi i impaktit social 
Te tjera - (specifiko) 

10. Informacione te tjera 

upozimet e bera ne vleresimin 
kostove dhe te ardhurave te 
kvestimit 

Ky program investimesh do te perdore burimet e buxhetit te shtetit 2023 , 
duke perfunduar ne vitin 2023 dhe mirembajtja per3- 4 vite 

08. Menaxhimi i Projektit, parakushtet & rrezi et 
Parakushtet dhe Rreziqet ne zbatimin e projektit; dhe veprimet e planifikuara per 
eleminimin e efektit te tyre 

Bashkepunim i mire midis anetareve te struktures se prokurimit , angazhimi serioz i tyre,ne 
realizimin ne kohe reale te investimit. , per te arritur qellimin final. 

Ndjekja me seriozitet i zbatimit te ligjit te Buxhetit ,pas miratimit te tij, kryesisht per 
projektet e investimeve si dhe monitorimi i vazhdueshem i ekzekutimit te buxhetit sipas 
planit cash te miratuar dhe ndjekjes ne vecanti te procedurave online te prokurimit . 

Permbledhje e menyres dhe rout te institucioneve qe do te menaxhojne projektin. 

(Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vleresimin e "nivelit te mesem ose te 
"plote") 

Plani i Projektit i zhvilluar Po /Jo 

Studimi i fizibilitetit i zhvilluar 
Po /Jo 

Plani i Projektit bashkengjitur 
Po /Jo 

Studimi i fizibilitetit bashkengjitur 
'Jo 

Po 

09. Vleresime te tjera per projektin 
(Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vleresimin e "nivelit mesem ose te plote '9 

dokumente bashkengjitur 
Po / Jo / Te panevojshme 
Po / Jo / Te panevojshme 
Po / Jo / Te panevojshme 

Lista e dokumentacionit mbeshtetes derguar ne MF 

Komente te tjera 

11. Autorizuesit / Hapat dhe statusi i vleresimit projektit 
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Emri Nenshkrimi Data Qellimi i rishikimit 
Statusi i Aprovimit te 

Projektit 
Drejtuesi i Besnik 29.04.2022 Aprovuar/refuzuar per 
Programit te Dervishi tu analizuar me tej 
Institucionit 
Buxhetor (IB) 

01P 
iOrr, ,, 

'if r 'CIV‘,.. • . ,,r 

Prioriteti i projektit Fe 
propozuar 

.., ,-, P 
'Komente nga Drejtuesi i Programit (n , 

, 

Drejtuesi i Lindita ' 2R04.2022 Aprovimi / refuzimi i 
Finances/Buxhetit 
se Institucionit 
buxhetor 

Morina -- kostos se projektit 

Komente nga Departamcnti i Buxhetit / Finaices i IB (nqs ka 

Drejtuesi i 
Institucionit 

Konfirmimi i 
prioritetit te projektit 

Buxhetor 
(Sekretari i 

Aprovuar/Refuzuar 
nga 113 

Pergjithshem) 

Komente nga Drejtuesi i Instutucionit Buxhetor, Sekretari i Pergjithshem (nqs ka) 

Ministria e Shqyrtim i propozimit 
Financave/ Peresimi i AfF 
Drejtoria e 
Manaxhimit te 
Investimeve 
Publike (DMIP) 

Komente nga DMIP/MF per projektin e paraqitur nqs ka 

5A - 6 



FORMATI 1: MISIONI I NJESISE SE QEVERISJES QENDRORE 

Emertimi i Njesise se Qeverisjes Qendrore Komisioneri per te Drejten e Informinait dhe Mbrojtjen etc Dhenave Personale 

Kodi i Njesise se Qeverisjes Qendrore 89 

Misioni I Njesise se Qeverisjes Qendrore Mbrojtja dhe garantimi i dyte drejtave themelore, e drejta per informim dhe ruajtja e privatEsise. 

Programet Buxhetore Kodi I Programit Pershkrimi i Programit 

Planifildrn-Menaxhim-Administrim mo 

Qellimi kryesor i kEtij programi Eshte nxitja e perputhshmErise sE sektorit publik dhe privat per 
mbrojtjen e te dhenave personale dhe te drejten e informimit, vendosja e balances midis dyte 
drejtave te shtetasve, duke ofruar ekspertizen per ligjberesk kombetare me qellim adoptimin e 

standardeve evropiane ne te dyja fushat. Realizimi i mbikqrjeve/ inspektimeve per zbatimin e 
detyrimeve ligjore, vendosjen e sanksioneve administrative ne raster flagrante te shkeljes se 
detyrimeve, shqyrtimin e ankesave ne lidhje me te drejten per aloes nE informacionin publik 

apo cenimin e privatesise, ne baze te te cilave Komisioneri ushtron vendimarrjen e tij. 
Menaxhimi me efektivitet dhe korrektesi i fondeve buxhetore te KDIMDP--se. 

Emertesa e Programit Buxlietor X 

Koordmatori i GMS/ Nepunest Autonzues dhe Nepunesi 
zbatues 

Bescuk 1)ervishi 

Lincbta Morina 

Data 29.04.2022 



Aneksi 5.A 'F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI) 

01. Personat e Kontaktit 

Institucioni 
Buxhetor 

Komisioneri per te 
Drejten e Informimit 
dhe Mbrojtjen e te 
dhenave personale 

Departamenti Drejtoria e Sherbimeve 
te brendshme dhe 
finances 

Emri dhe Besnik Dervishi Detajet e kontaktit Adresa: Rr. "Abdi 
pozicioni i 
propozuesit te 
projektit 

Komisioneri te propozuesin e 
projektit (Eel, 
email) 

Toptani ", Nr.5, Tirana, 
Albania. 
Phone: + 355 4 2237200 
Fax: +35542233977 
Email :info @idp.al 

Person' i Lindita Morina Detajet e kontaktit Adresa: Rr. "Abdi 
kontaktit Buxhet Drejtore e te Buxhet & Toptani ", Nr.5, Tirana, 
& Finance Sherbimeve 

te Brendshme dhe 
Finance Albania. 

Phone: + 355 4 2237200 
Finances Fax: +355 4 2233977 

Email: Lindita.morina 
gidp.al 

02. Identifikimi i Investimit 
Ministria/groupi/sektori 
(Institucioni buxhetor) 

1089001 
Kodi i Grupit 

89 

Emri i Programit 
Planifikim menaxhim 
administrim Kodi i Programit 

1110 

Emri i Projektit Platforme softwere 
Rregjistri elektronik 

kombetar i thirrj eve 

te padeshiruara 

Politike egzistuese ne 
financim 

Kodi i Projektit 

Numri i 
identifikimit nga 
DMIP 

Vendodhja e 
Projektit 

Statusi i Projektit 
I ri 0 

Financimi nga 
Donatori (nqs ka) 

Buxheti I shtetit 

Ne 
vazhdim 

X 

Data e Fillimit 2022 Data e Perfundimit_ 2023 

03. Justifikimi i Investimit 
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Problemet e gjendjes aktuale qe duhen adresuar/ Justifikimi i nevojes per mvestime 

Objektivi: Ne rezoluten e Kuvendit te Republikes se Shqiperise per veprimtarine e Zyres sO 
Komisionerit per vitin 2019, nje nga detyrat per vitin 2020, per kete Zyre ka gene asistimi 

ne hartimin e kuadrit ligjor per mbrojtjen e konsumatoreve/subjekteve te te dhenave 
personale nga thinjet e pakerkuara ose dergimit te mesazheve me poste elektronike. 

Zyra e Komisionerit ka zbatuar ketd detyrim, duke hartuar projektligjin "Per Krijirnin e 
Regjistrit te Kornunikimeve Tregtare te pa Kerkuara", qellimi i to cilit eshte krijimi i 
regjistrit te komunikimeve tregtare te pa kerkuara, si dhe percaktimi i rregullave per 
perdorimin, aksesimin, administrimin dhe perpunimin e ligjshem to to dhenave personale. 

Hartimi i katij projektligji erdhi si rezultat i plotesimit te kuadrit ligjor to munguar, dhe si 
rezultat i ankesave te shpeshta prand Zyres se Komisionerit lidhur me shqetesimin e marrjes 
se telefonatave te pa kerkuara nga ofrues te ndryshem sherbimi, te cilet permes komunikimit 

synojne to ushtrojne aktivitet promocional. 

Ky projektligj Oshte hartuar ne bashkepunim me grupin e punes, me perfaqesues te 
Ministrise se Infrastruktures dhe Energjise, Autoritetit te Komunikimeve Elektronike dhe 
Postare, si dhe Komisionit te Mbrojtjes se Konsumatoreve prane Ministrise se Financave 
dhe Ekonomise, si pjese e rendesishme e ketij procesi. Projektligji eshte depozituar ne 
Kuvend ne 3—mujorin e pare te vitit 2021 dhe pritet qe me miratimin e tij te implementohet 
dhe Regjistri i Komunikimeve Tregtare to pa Kerkuara ne vitin 2022. 

Respektimi i privatesise se individit dhe perpunimit te drejte dhe te ligjshem i te dhenave 
personale, minimizimi i rrezikut te shkaktimit to pasojave to demshme nepermjet 
keqperdorimit te informacionit personal, venia ne vend e se drejtes nepermjet sensibilizimit 
dhe disiplinimit to kontrolluesve, krijimi i praktikes me to mire per kontrolluesit, objektiv i 
cili do te arrihet edhe nepermjet trajtimit me efikasitet ne nje kohe sa me te shkurter dhe 
transparent te ankesave to shtetasve dhe subjekteve to ndryshme si dhe rritjes se kontrolleve 
dhe investigimeve to plota administrative, mbi baze plani, ankese dhe njoftimi, per 
shmangiet nga detyrimet ligjore, duke garantuar cilesi dhe siguri to te dhenave personale 
ndaj konstatimeve te shkelj eve administrative, nepermjet realizimit to inspektime te 
shtuara (mbi baza ankese, tematike apo riinspektime e zbatim rekomanimesh) 

Pershkrimi i aktivitetit: Krijimi, administrimi dhe monitorimi i Regjistrit elektronik te 
thirrjeve to padeshiruara. Regjistri do to administrohet nga Zyra e Komisionerit, cka 
nenkupton se cdo ankese e subjekteve me pretendim to shkeljes se privatesise per keto raste 
do to trajtohet nga Zyra e Komisionerit. 

TO gjithe subjektet e te Dhenave do to mund te japin pelqimin nese duan to kontaktohen ose 
jo, per te mane mesazhe promocionale, fushata sensibilizuese. Dhe gjithaahtu, to gjithe 

subjektet publike dhe private do te duhet te referohen ne kete rregjistOr. Kjo do to rrite 

pergjegjesine e Komisionerit ne monitorimin e respektimit te rregullave ne lidhje me 
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Mbrojtjen e te dhenave personale nga ana e kontrolluesve. Nje detyre shtese kjo per Zyren e 
Komisionerit. 
Ky sistem eshte i rendesishem per autoritetin e Komisionerit per te Drejten e Informimit dhe 
Mbrojtjen e te Dhenave Personale, pasi do te sherbeje ne funksion te Drejtorise se 
Pergjithshme per Mbrojtjen e te Dhenave Personale 

Ky projekt Eshte kerkuar edhe duke filluar nga PBA 2017-2019 den i ne PBA 2022-
2024. 
Efektivisht per vitin 2022, Eshte alokuar nje pjese e fondit nE masen 5.500 ( ne mije ) 
leke , ku pritet te miratohet dhe pjesa tjeter e fondit ne masen 5.500 (ne mije ) !eke 
per fillimin e procedurave te prokurimit 

Krijimi i bazes se te dhenave kerkon realizimin e Programit (softeare). Krijimi, zhvillimi 
dhe suporti teknik per Regjistrin per vitin e pare te funksionimit perllogaritet ne shumen 
10.000.000 leke, ku perfshihet ngritja e bazes se te dhenave, nclerfaqja GUI si dhe nclerfaqja 
eeb-based per aksesin online nepermjet faqes zyrtare te Zyres se Komisionerit. 
Gjithashtu, kerkohet Server (hardeare). Konkretisht nje Server per ngritjen e Databazes, 
nclerfaqes eeb dhe aplikacionit te brendshem per aksesin e Regjistrit (Application-Database-
Reb) e cila perllogaritet ne shumen 1.000.000 leke. 
Konkretisht nje Administrator serveri dhe databaze (IT), i cili do te permbushe funksionet e 

meposhtme: 
Do te gjeneroje raporte mbi alctivitetin e Regjistrit. 
Do te realizoje filtrime, interpretime, kategorizime te te dhenave te Regjistrit 
sipas kerkesave te specialisteve te Zyres se Komisionerit. 
Do te menaxhoje perdoruesit e regjistrit ne perputhje me rolet e tyre dhe do te 

beje konfigurime ne bazen e te dhenave dhe serverin ku do te ngrihet kjo baze. 

Do te mbikeqyre procesin e autentifikimit dhe aksesin e kontrolluesve ne 

Regjister. 
Do te mirembaje serverin virtual i cili do te krijohet per tE testuar 

funksionalitetet e Regjistrit perpara daljes se tij online. 

Perputhja e projektit me Qellimet dhe Objektivat e Programit te cilat projekti do te 
ndihmoje te realizohen 

04. Specifikimi i Projektit & Analiza e Alternativave te Investimit 

Objektivi i Investimit 
Objektivi i ketij projekti eshte monitorimin e respektimit te rregullave ne lidhje me 
Mbrojtjen e të dhenave personale nga ana e kontrolluesve 

Pershkrimi i Projektit 

Alternativa 1 - PErshkrimi i alternatives se investimit 1 
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Permiresimi i infrastruktures dhe sherbimeve 
baze 

Krijimi, administrimi dhe monitorimi i 
Rregjistrit elektronik te thirrjeve te 
padeshiruara sipas legjislacionit te 
mbroj tj es se te dhenave Personale. 
Rregjistri do te administrohet nga Zyra e 
Komisionerit, cka nenkupton se edo 
ankese e subjekteve me pretendim te 
shkeljes se privatesise per keto raste do te 
trajtohet nga Zyra e Komisionerit. Te 
gjithe subjektet e te Dhenave do te mund te 
japin pelqimin nese duan te kontaktohen 
ose jo, per te mane mesazhe 
promocionale, fushata sensibilizuese. Dhe 
gjithaahtu, to gjithe subjektet publike dhe 
private do te duhet te referohen ne kete 
rregjister. Kjo do te rrite pergjegjesine e 
Komisionerit ne monitorimin e respektimit 
te rregullave ne lidhje me Mbrojtjen e te 
dhenave personale nga ana e 
kontrolluesve. 

Alternativa 2 — Pershkrimi i alternatives se investimit 2 
(nese eshte identifikuar) 

Alternativa 3 Pershkrimi i alternatives se investimit 3 
(nese eshte identifikuar) 

Alternativa e Investimit (e perzgjedhur) Arsyet per zgjedhjen e alternatives se 
investimit 

Produktet-et qe do te realizoj ky investim (dhe sipas rastit perfitimet te tjera qe 
rezultojne nga invetsimi) 

Sasia e Produktit Njesia Matese Kosto per njesi 
Produkti 1 Platforme dixhitale 1 

regj ister 
1 11.000 ne mije leke 

Produkti 2 nese 
ka) 

Produkti 3 nese 
ka) 

06. Kostot (shpenzimet kapitale) e meparshme te projektit 
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Kosto e investimit den i ne Kosto e investimit den i ne 
fund te 2014 (nqs ka), 
000/leke 

0 fund te 2014 (nqs ka), 
000/leke 

07. Kostot e Investimit / Te Ardhurat nga Investimi 

Kostot e Projektit te 
Investimit 

2023 

(000/L eke) 

2024 

(00)/Le1 
e) 

2025 

(000/L eke 
) 

Kosto 
ja e 

mbet 
ur e 

invest 
imit 
(000/ 
Leke) 

Kosto 
totale e 

Investimit 
000/Leke 

( me 
TVSH) 

(a) Kosto e investimit 

per vitin 2016 
5.500 

(ne mije) leke 0 
(b) Kosto periodike 
(shpenzimet korente) si 
rezultat i investimit 

1000 
(ne mije) 

leke 

1000 
(ne mije) 

leke 

(c) Totali (a+b) 0 0 

(d) Te ardhurat si rezultat i 
invetimit (nqs ka) 

(e) Financimi nga donatoret 
(nqs ka) 0 0 

, 

(g) Kostoja Neto 0 0 

Supozimet e bera ne 
vleresimin e kostove dhe te 
ardhurave te investimit 

Ky program investimesh do te perdore burimet e buxhetit te 
shtetit 2022 dhe 2023 per realizimin e tij dhe ne vitet me pas ne 
mirembajtjen e tij 

08. Menaxhimi i Projektit, parakushtet & rreziqet 
Parakushtet dhe Rreziget ne zbatimin e projektit; dhe veprimet e planifikuara per 
eleminimin e efektit te tyre 

Bashkepunim i mire midis anetareve te struktures se prokurimit , angazhimi serioz i tyre, ne 
realizimin ne kohe reale te investimit, per te arritur qellimin final. 

Ndjekja me seriozitet i zbatimit te ligjit te Buxhetit, pas miratimit te tij, kryesisht per 
projektet e investimeve si dhe monitorimi i vazhdueshem i ekzekutimit te buxhetit sipas 
planit cash te miratuar dhe ndjekjes ne vecanti te procedurave online te prokurimit . 

Permbledhje e menyres dhe rout te institucioneve qe do te menaxhojne projektin. 

(Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vleresimin e "nivelit te mesem ose te 
"plote, 

5A - 5 



Vlersimi i impaktit mjedisor 
Vlersimi i impaktit social 
Te tjera - (specifiko) 

10. lnformacione te tjera 

Plani i Projektit i zhvilluar Po /Jo Plani i Projektit bashkengjitur 

Studimi i fizibilitetit i zhvilluar Po /Jo 

Po /Jo Studimi i fizibilitetit bashkengjitur Po 
'Jo 

09. Vleresime te tjera per projektin 
(Dokunzentet e meposhteme kerkohen vetem per vleresimin e "nivelit rnesem ose te plote") 

dokunzente bashkengjitur 
Po / Jo / Te panevojshme 
Po / Jo / Te panevojshme 
Po / Jo / Te panevojshme 

Lista e dokumentacionit mbeshtetes derguar ne MF 

Komente te tjera 

11. Autorizuesit / Ha at dhe statusi i vleresimit nrojektit 
Emri Nenshkrimi Data Qellimi i rishikimit 

Statusi i Aprovimit 
te Prgjektit 

Drejtuesi i 
Programit te 
Institucionit 

Besnik 
Dervishi 

1 
7 fi

29.04.2022 Aprovuar/refuzuar 
per tu analizuar me 
tej 

Buxhetor (IB) \. 
: 

1 

F 
, - Prioriteti i projektit 

te propozuar 

Komente nga Drejtuesi i Programi Ja i 

Drejtuesi i 
Finances/Buxhetit 
se Institucionit 

Lindita 
Morina 

--,HG 

TI'Fk 

294.2022 Aprovimi / refuzimi 
i kostos se projektit 

. 
buxhetor '' \ 
Komente nga Departamenti i Buxhetit / Finances i IB (nqs ka) 

Drejtuesi i 
Institucionit 
Buxhetor 

Konfirmimi i 
prioritetit te 
projektit 

(Sekretari i 
Pergjithshem) 

AprovuarReitzliar 
nga IB 

Komente nga Drejtuesi i lnstutucionit Buxhetor, Sekretari i Pergjithshem (nqs ka) 
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Ministria e 
Financave/ 
Drejtoria e 
Manaxhimit te 
Investimeve 
Publike (DMIP) 

Shqyrtim i 
propozimit 
Vleresimi i MF 

Komente nga DMIP/MF per projektin e paraqitur nqs ka) 
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Aneksi 5.A 'F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te 
Investimit (FPPI) 

01. Personat e Kontaktit 

Institucioni 
Buxhetor 

Komisioneri per te 
Drejten e Informimit 
dhe Mbrojtjen e te 
dhenave personale 

Departamenti Drejtoria e Sherbimeve 
te brendshme dhe 
finances 

Emri dhe Besnik Dervish i Detajet e kontaktit Adresa: Rr. "Abdi 
pozicioni i 
propozuesit te 
projektit 

Komisioneri te propozuesin e 
projektit (Eel, 
email) 

Toptani ", Nr.5, Tirana, 
Albania. 
Phone: + 355 4 2237200 
Fax: +35542233977 
Email :info @idp.al 

Personi i Lindita Morina Detajet e kontaktit Adresa: Rr. "Abdi 
kontaktit Buxhet Drejtore e te Buxhet & Toptani ", Nr.5, Tirana, 
& Finance Sherbimeve 

te Brendshme dhe 
Finance Albania. 

Phone: + 355 4 2237200 
Finances Fax: +35542233977 

Email: Lindita.morina 
aidp.al 

02. Identifikimi i Investimit 
Ministria/groupi/sektori 
(Institucioni buxhetor) 

1089001 
Kodi i Grupit 

89 

Emri i Programit 
Pklanifikim menaxhim 
administrim Kodi i Programit 

1110 

Emri i Projektit Platforme softwere 
Zhvillimi i Rregjistrit 
elektronik kombetar i 

Autoriteteve 
Publike/koordinatoreve 
/kerkesave per 

informacion 

Kodi i Projektit 

Numri i 
identifikimit nga 
DMIP

_ 
v endodhja e 
Projektit 

Statusi i Projektit 
I ri 

Financimi nga 
Donatori (nqs ka) 

Buxheti 
shtetit 

I 

Ne 
vazhdim 

X 

Data e Fillimit 2025 Data e Perfundimit 2025 
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03. Justifikimi i Investimit 
Problemet e gjendjes aktuale qe duhen adresuar/ Justifikimi i nevojes per investime 

Objektivi: Monitorimi i zbatimit te Ligjit nr. 

119 "Per te Drejten e Informimit", duke 

garantuar rregulla konkrete per mbrojtjen dhe 
shnderrimin e te drejtes se informimit ne nje te 
drejte reale dhe lehtesisht te zbatueshme ne 
praktike, per venien ne zbatim te programit 
institucional te transparences nga autoritetet 
publike 

Kerkese per Inforn con 

Aplikirni per Ankese onflne 

per tnrwnsarlias 
Wite slsWitecl 

Pershkrimi i aktivitetit: Sistemi elektronik i kerkesave dhe pergjigj eve per te drejten e 
informimit i ofron mundesine cdo qytetari apo/dhe cdo grup interesi te mund te dergojne ne 
menyre te thjeshte elektronike kerkesat prand Institucioneve shteterore pergjegjese si edhe 
mund te dergoje ankesa ne rast refuzimi te informacionit te kerkuar prand Komisionerit per 
te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale. 
Ky sistem synon te lehtesoje aksesin e qytetareve apo/dhe cdo grupi interesi per 
informacion publik si edhe te rrise cilesine e sherbimit duke ofruar mundesine per te marre 
informacionin publik ne nje kohe me te shkurter. 
Ky sistem aktualisht eshte instaluar dhe po funksionon ne 95 institucione. 
Komisioneri per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale synon te 
shtoje funksionalitetet e sistemit duke lejuar trajtimin dhe ndjekjen e procedures se ankesave 
ne koordinim dhe me institucionet e tjera nepermjet sistemit. Alctualisht ankesat rregjistohen 
ne sistem nga palet e interesuara, qytetare apo organizata dhe trajtohen nga inspektoret 
prand Komisioneri per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale, 
nderkohe qe institucioni per te cilin eshte derguar ankesa nuk ka akses ne rastin e ankeses se 
raportuar. 

Qellimi i projektit 

Shtimi i funksionaliteteve per permiresimin e eficences se sherbimeve. 

Ky sistem eshte i rendesishem per autoritetin e Komisionerit per te Drejten e Informimit dhe 
Mbrojtjen e te Dhenave Personale, pasi do te sherbeje ne funksion te Drejtorise per te 
Drejten e Informimit me qellim: 

• menaxhimin e ngarkeses se punes per punonjesit e struktures per te Drejten e 
Informimit; 

• regjistrimin e Autoriteteve Publike; 

• regjistrimin e Koordinatoreve te Autoriteteve Publike; 

• regjistrin kombetar te kerkesave per informacion drejtuar Autoriteteve te ndryshme 
Publike, te kategoriznar ne varesi te: 

o institucionit pekates, 
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o kohes se kerkeses, 

o kohes se kthimit te pergjigjes, 

o identifikimin e mosreagimit te Autoriteteve Publike ndaj kerkeses/ave te 
subjekteve kerkuese, 

o nxjerrjen e raporteve statistikore sipas kerkesave te Drejtorise per te Drejten 
e Informimit. 

Ky regjister eshte miratuar me VKM-ne nr. 145, date 13.03.2018 (te detyrueshem nga 
autoritetet publike), eshte instaluar ne 100 institucione nga donatoret, si faze e pare, ashtu 

edhe faza e dyte ne vitin 2022, perfshire si produkt dhe plotesim indikatori ne planin e 

veprimit ne Strategjine Sektoriale Antikorrupsion 

Perputhja e projektit me Qellimet dhe Objektivat e Programit te chat projekti do te 
ndihmoje te realizohen 

04. Specifikimi i Projektit & Analiza e Alternativave te Investimit 

Objektivi i Investimit 

Objektivi i ketij projekti eshte rritja e transparences per publikun, mundesia e berjes se 

kerkesave per informacion online nga ky portal. Gjithashtu ne portal do te shfagen dhe 

ankesat e ardhura prane Zyres se Komisionerit, duke monitoruar.gjunnuar procedurat ne te 

cilen ndodhet statusi i kerkesave per informacion. 

Pershkrimi i Projektit Ngritja dhe zgjerimi/instalimi i regjistrit gendror te kerkesave 
dhe pergjigjeve no AP 

Alternativa 1 - 

Shtimi i funsionaliteteve te REKPDI 

Pershluimi i alternatives se investimit 1 

Zhvillimi dhe perditesimi i Regjistrit 
kombetar online per autoritetet 
publike/koordinatoret/ kerkesat per 
informacion dhe ne teresi 

Zyra e Komisionerit e ka ngritur nje 

regjister ciendror per kerkesat dhe 
pergjigjet, per te monitoruar ne kohe reale 
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mbledhjen dhe trajtimin e kerkesave dhe 

ankesave. Ky regjister eshte miratuar me 

VKM-ne nr 145, dt 13.03.2018 duke e bere 

perdorimin e tij te detyrueshem nga 

autoritetet publike. 

Ne fazen e pare jane realizuar, me financim 

nga donatoret, 

.6 Lehtesimi i punes per punonjesit e 
struktures per te Drejten .e 

Informimit; 

• regjistrimin e Autoriteteve Publike; 

Per fazen e dyte 

• regjistri i Koordinatoreve te 

Autoriteteve Publike; 

• Regjistrin kombetar te kerkesave per 

informacion drejtuar Autoriteteve te 
ndryshme Publike, per arritjen e 
obj ektivit 

• Shfaqja e ankesave tc ardhura prane 
Zyres se Komisionerit 

Cdo autoritet publik ka per detyre te mbaje 
dhe perditesoje nje regjister te kerkesave dhe 
pergjigjeve. Per te patur nje pasqyre te plote 
te kerkesave per informacion publik drejtuar 
autoriteteve publike eshte i nevojshmem nje 
regjister qendror. Instalimi i "regjistrit 

elektronik te kerkesave dhe pergjigjeve per 
te drejten e informimit", duhet te vijoje ne te 

gjitha autoritetet publike. 

Koordinatoret e te drejtes se informimit do 
ta perditesojne kete regjister ne kohe reale 

duke dhene te gjithe informacionin qe eshte 

i nevojshem. Ky proces eshte i rendesishem 
per te siguruar efektivitetin e punes te 
Komisionerit per te Drejten e Informimit 
dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale, si 
dhe per te rritur transparencen dhe 

llogaridhenien e institucioneve publike 
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"vis-à-vis" qytetareve dhe OJQ-ve. 

Ky regjister sherben ne funksion te 
Struktures per te Drejten e Informimit 
gjurmim per procedurat Ile te ellen ndodhet 
statusi i kerkesave per informacion. 

Platforme/Portali i transparences eshte i 
ngjashem me portalin antikorrupsion ne te 
cilin qytetaret te mund te gjejne te dhenat e 

te gjithe koordinatoreve te te drejte's per 
infonnim per ta gjitha Autoritetet Publike 

ne RSH, te shfagen te gjitha kerkesat per 
informacion te qytetareve, duke gjurmuar 

procedurat ne te ellen ndodhet statusi i 
kerkesave per informacion. si dhe te 
krijohet mundesia e berjes se kerkesave per 
informacion direkt nga ky portal. Gjithashtu 

ne portal do te shfaqen dhe ankesat e ardhura 

plane Zyres se Komisionerit. 

Aktualisht eshte i instaluar ne 1 00 

Autoritetet publike, regjister i cili duhet te 

shtoje funsionalitet e tij gjate viteve 

Alternativa 2 — Pershkrimi i alternatives se investimit 2 
(nese eshte identifikuar) 

Alternativa 3 Pershkrimi i alternatives se investimit 3 
(nese eshte identifikuar) 

Alternativa e Investimit (e perzgjedhur) Arsyet per zgjedhjen e alternatives se 
investimit 

Produktet-et qe do te realizoj ky investim (dhe sipas rastit perfitimet te tjera qe 
rezultojne nga invetsimi) 

Sasia e Produktit Njesia Matese Kosto per njesi 
Produkti 1 Platforme dixhitale 1 

regjister 
1 2.500 ( ne mije leke) 

Produkti 2 nese 
ka) 

Produkti 3 (nese 
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ka) 

06. Kostot (sh enzimet kapitale) e meparshme te projektit 
Kosto e investimit den i ne 
fund te 2014 (nqs ka), 
000/leke 

0 
Kosto e investimit den i ne 
fund te 2014 (nqs ka), 
000/leke 

07. Kostot e Investimit / Te Ardhurat nga Investimi 

Kostot e Projektit te 
Investimit 

2023
(000/L eke) 

2024
(000/Lek 

e) 

2025
(000/Lek 

e) 

Kostoja e 
mbetur e 
investimit 
(000/Leke) 

Kosto totale e
Investimit 

000/L eke ( me 
TVSH) 

(a) Kosto e investimit 

per vitin 2022-2024 

2500 
(ne mije)

leke 
(b) Kosto periodike 
(shpenzimet korente) si 
rezultat i investimit 

1000 
(ne mije) leke 

1200 
(ne mije) 

leke 

1500 
(ne mije) 

leke 

(c) Totali (a+b) 1.000 1.200 4000 

(d) Te ardhurat si rezultat i 
invetimit (nqs ka) 

(e) Financimi nga donatoret 
(nqs ka) 0 0 

(g) Kostoja Neto 0 0 

Supozimet e bera ne 
vleresimin e kostove dhe te 
ardhurave te investimit 

Ky program investimesh do te perdore burimet e buxhetit te shtetit 
2025, per realizimin e tij. Gjate vitit 2019-2022 mirembajtja e ti eshte 
perballuar me fondet buxhetore te KDIMDP-se e cila do te vijoje edhe 
pas zhvillimit te tij ne autoritet publike per vitet 2023-2025 

08. Menaxhimi i Pro.ektit arakushtet & rreziqet 
Parakushtet dhe Rreziqet ne zbatimin e projektit; dhe veprimet e planifikuara per 
eleminimin e efektit te tyre 

Bashkepunim i mire midis anetareve te struktures se prokurimit, angazhimi serioz i tyre,ne 
realizimin ne kohe reale te investimit., per te arritur gellimin final. 

Ndjekja me seriozitet i zbatimit te ligjit te Buxhetit ,pas miratimit te tij, kryesisht per 
projektet e investimeve si dhe monitorimi i vazhdueshem i ekzekutimit te buxhetit sipas 
planit cash te miratuar dhe ndj ekj es ne vecanti te procedurave online te prokurimit . 
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Vlersimi i impaktit mjedisor 
Vlersimi i impaktit social 
Te tjera - (specifiko) 

10. Informacione te tjera 

Permbledhje e menyres dhe rolit te institucioneve qe do te menaxhojne projektin. 

(Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vleresimin e "nivelit te mesem ose te 
"plote") 

Plani i Projektit i zhvilluar Po /Jo Piaui i Projektit bashkengjitur 

Studimi i fizibilitetit i zhvilluar Po /Jo 

Po /Jo Studimi i fizibilitetit bashkengjitur Po 
'Jo 

09. Vleresime te tjera per projektin 
(Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vleresimin e "nivelit mesem ose te plote") 

dokumente bashkengjitur 
Po / Jo / Te panevojshme 
Po / Jo / Te panevojshme 
Po / Jo / Te panevoishme 

Lista e dokumentacionit mbeshtetes derguar ne MF 

Komente te tjera 

11. Autorizuesit / Ha at dhe statusi i vleresimit urojektit 
Emri Nenshkrimi Data Qellimi i rishikimit 

Statusi i Aprovimit te 
Projektit 

Drejtuesi i Besnik 29.04.2022 Aprovuar/refuzuar per 
Programit te Dervishi , E 7-37-"4 ,,,,,-.._ tU analizuar me tej 
Institucionit .. - ' 11;:3'• . ,1 , ,, ,t, A Prioriteti i projekta te 
Buxhetor (IB) 

.., ,‘„ - 1 4',1" /.., , .:.. -F. ., , .. 
---- cp n ..r

propozuar 

: -•-

Komente nga Drejtuesi i Progra s-ile 't Wifi,k 

./ii' A tsi 

Drejtuesi i 
Finances/Buxhetit 

Lindita 
Morina 

,...P\ 29.04.2022 Aprovimi / refuzimi i 
kostos se projektit 

se Institucionit 
buxhetor 

.\

Komente nga Departamenti i Buxhetit / Finances i IB (nqs ka) 
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Drejtuesi i 
Institucionit 
Buxhetor 
(Sekretari i 
Perg,jithshem) 

Konfirmimi i 
prioritetit te projektit 
AprovitarlRe,fizuar 
nga 1B 

Komente nga Drejtuesi i Instutucionit Buxhetor, Sekretari i Pergjithshem nqs ka 

Ministria e 
Financave/ 
Drejtoria e 
Manaxhimit te 

Shqyrtim i propozimit 
Vleresimi i MT' 

Investimeve 
Publike (DMIP) 

Komente nga DMIP/MF per projektin e paraqitur nqs ka) 
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Planifikim menaxhim administrim 

Aneksi 5.A F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI) 

01. Personat e Kontaktit 

Institucioni 
Buxhetor 

Emri dhe 
pozicioni i 
propozuesit te 
projektit 

Komisioneri per te 
Drej ten e Informimit 
dhe Mbrojtjen e te 
dhenave personale 

Besnik Dervishi 

Komisioner 

Personi i 
kontaktit Buxhet 
& Finance 

Lindita Morina 
Drej tore e 
Sherbimeve 
te Brendshme dhe 
Finances 

Departamenti 

Drejtoria e Sherbimeve 
ta brendshme dhe 
finances 

Detajet e kontaktit 
te propozuesin e 
projektit (tel, 
email) 

Adresa: Rr. "Abdi 
Toptani ", Nr.5, Tirana, 
Albania. 
Phone: + 355 4 2237200 
Fax: +355 4 2233977 
Email :info @idp.al 

Detajet e kontaktit 
te Buxhet & 
Finance 

02. Identifikimi i Investimit 
Ministria/groupi/sektori 1089001 
(Institucioni buxhetor) 

Adresa: Rr. "Abdi 
Toptani ", Nr.5, Tirana, 
Albania. 
Phone: + 355 4 2237200 
Fax: +355 4 2233977 
Email: Lindita.morina 

idp.al 

Emri i Programit 

Emri i Projektit 

Statusi i Projektit 

Dixhitalizimi i Programit te Transparences 

Politike e re 

Ne 0 vazhdim 

Data e Fillimit 2024 

5A- 1 

Kodi i 
Grupit

Kodi i 
Programit

Kodi i 
Projektit 

Numri i 
identifikimit 
nga DMIP 

Vendodhja 
e Projektit 

Financimi 
nga 
Donatori 
(nqs ka) 

Data e 

89 

1110 

Buxheti 
shtetit 

2024 



Perfundimit 

03. Justifikimi i Investimit 

Ne perputhje me nenin 7 te ligjit nr.119/2014 "Per te Drejten e Informimit" Komisionerin 
per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te 
Dhenave Personale ka pergatitur programin e 
transparences. Ky program percakton komizen 
ligjore te veprimtarise se autoritetit ne kuader te 
ligjit nr.119/2014 "Per te Drejten e Informimit" 
(LDI). 

Informacioni i bere publik ne kete program, 
synon te beje transparencen e veprimtarise se
punes se KDIMDP-se, nepermjet pasqyrimit te detajuar te tij ne facien zyrtare www.idp.al si 
dhe ne mjediset e pritjes se publikut. Programi i transparences pasqyrohet ne rubrika, 
tekste/pen-nbajtje, afat kohor per berjen publike te tij, menyren e berjes publike si dhe 
strukturen perkatese e cila prodhon ose administron dokumentin. 

Ne permbajtje te programit te transparences evidentohet skema e publikimit, e cila pasqyron 
menute ku adresohet dokumenti ne fax:len zyrtare ne intemet. Pervec kesaj, cdo 
dokument eshte i aksesueshem edhe ne skeme. 

Dokumentacioni i here publik, duhet te jete i perditesuar ne forme e pen-nbajtje. 

Institucioni do te ndertoje nje sistem informatik per te patur nje database te genderzuar e 

cila do te lejoje ruajtjen, aksesimin, monitorimin dhe raportimin per te gjitha institucionet 

publike te cilat jane te detyruara ligjerisht te plotesojn programin e transaperences. 

Programi i transparences do te plotesohet elektronikisht nga te gjitha institucionet duke 
krijuar nje baze te dhenash solide dhe duke reduktuar kohe gjate procesit te monitorimit dhe 
raportimit 

Qellimi i projektit 
Permiresim i procesit te ruajtjes, procesimit, monitorimit dhe raportimit te Programit te 
Transparences per te gjitha institucionet publike duke rritur transparencen dhe 
besueshmerine. 

Perputhja e projektit me Qellimet dhe Objektivat e Programit te Mat projekti do te 
ndihmoje te realizohen 

04. Specifikimi i Projektit & Analiza  e Alternativave te Investimit 

Objektivi i Investimit 
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Qellimi i projektit 
Permiresim i procesit te ruajtjes, procesimit, monitorimit dhe raportimit te Programit te 
Transparences per te gjitha institucionet publike duke rritur transparencen dhe 
besueshmerine. 

Pershkrimi i Projektit 

Alternativa 1 - 
Permiresimi i infrastruktures se IT 
nepermjet Dixhitalizimi I Programit te 
Transparences 

Permiresim i procesit te ruajtjes, procesimit, 
monitorimit dhe raportimit te Programit te 
Transparences per te gjitha institucionet 
publike duke ifitur transparencen dhe 
besueshmerine. 

Alternativa 2 — Pershkrimi i alternatives se investimit 2 
(nese eshte identifikuar) 

Alternativa 3 Pershkrimi i alternatives se investimit 3 
(nese eshte iden(ifikuar) 

Alternativa e Investimit (e perzgjedhur) Arsyet per zgjedhjen e alternatives se 
investimit 

Produktet-et qe do te realizoj ky investim (dhe sipas rastit perfitimet te tjera qe 
rezultojne nga invetsimi) 

Sasia e Produktit Njesia Matese Kosto per njesi 

Produkti 1 1 Platforme LekE 3.500 ( ne mije) leke 

Produkti 2 (nese 
ka) 

Produkti 3 (nese 
ka) 

06. Kostot (sh enzimet ka itale e me arshme te projektit 
Kosto e investimit den i ne Kosto e investimit den i ne 
fund te 2014 (nqs ka), 
000/leke 

0 fund te 2014 (nqs ka), 
000/leke 

07. Kostot e Investimit / Te Ardhurat nga Investimi 

2023 2024 2025 Kostoja Kosto 
Kostot e Projektit te Investimit (000/L eke) (000/Leke) (000/L eke) e mbetur totale e 
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investimi 

(000/Lek 
e) 

Investi 
mit 

000/Lek 
e ( me 
TVSH) 

(a) Kosto e investimit ( shtese ) 
Kerkesa shtese 

3.500 
( ne mije ) leke 

0 

Kerkesat 
shtese 
3.500 

(ne mije) 
leke 

(b) Kosto periodike 
(shpenzimet korente) si 
rezultat i investimit 

500 
(ne mije ) leke 

500 
(ne mije ) leke 

(c) Totali (a+b) 0 0 

(d) Te ardhurat si rezultat i 
invetimit (nqs ka) 

(e) Financimi nga donatoret 
(nqs ka) 0 0 

(g) Kostoja Neto 0 0 

Supozimet e bera ne vleresimin 
e kostove dhe te ardhurave te 
investimit 

Ky program investimesh do te perdore burimet e buxhetit te shtetit 
2024 , duke perfunduar ne vitin 2024 dhe mirembajtja per 4 vite den i ne 
vitin 2026 

08. Menaxhimi i Projektit, parakushtet & rreziqet 
Parakushtet dhe Rreziciet ne zbatimin e projektit; dhe veprimet e planifikuara per 
eleminimin e efektit te tyre 

Bashkepunim i mire midis anetareve te struktures se prokurimit , angazhimi serioz i tyre,ne 
realizimin ne kohe reale te investimit. , per te arritur gellimin final. 

Ndjekja me seriozitet i zbatimit te ligjit te Buxhetit ,pas miratimit te tij, lcryesisht per 
projektet e investimeve si dhe monitorimi i vazhdueshem i ekzekutimit të buxhetit sipas 
planit cash te miratuar dhe ndjekjes ne vecanti te procedurave online te prokurimit . 

Permbledhje e menyres dhe rout te institucioneve qe do te menaxhojne projektin. 

(Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vleresimin e "nivelit te mesem ose te 
plote") 
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Vlersimi i impaktit mjedisor 
Vlersimi i impaktit social 
Te tjera - (specifiko) 

10. Informacione te tjera 

Plani i Projektit i zhvilluar 

Studimi i fizibilitetit i zhvilluar 
Po /Jo 

Po /Jo Plani i Projektit bashkengjitur 
Po /Jo 

Studimi i fizibilitetit bashkengjitur 
/Jo 

Po 

09. Vleresime te tjera per projektin 
(Dokumentet e meposhteme kerkohen veto'', per vleresimin e "nivelit rnesem ose te plote') 

dokuntente bashkengjitur 
Po / Jo / Te panevojshme 
Po / Jo / Te panevojshme 
Po / Jo / Te panevojshme 

Lista e dokumentacionit mbeshtetes derguar ne MF 

Komente te tjera 

11. Autorizuesit / Ha at dhe statusi i vleresimit nroiektit 
Emri Nenshkrimi Data Qellimi i rishikimit 

Statusi i Aprovimit te 
Projektit 

Drejtuesi i 
Programit te 
Institucionit 
Buxhetor (IB) 

Besnik 
Dervishi 

E \c5\-- s Dt",. 6 ' 
c•, ," j  ,,,:, 

...- 
,..) :.1- 

-47,, A. 

o 
' • 

9.04.2022 

-.P. 

z , 
77 

Aprovuar/refuzuar per 
tu analizuar me tej 
Prioriteti 1 projektit te 
propozuar 

./ 
Komente nga Drejtuesi i Programit ( ,4,14k) N -er::, 

Drejtuesi i 
Finances/Buxhetit 
se Institucionit 
buxhetor 

Lindita 
Morina 

29.04.2022 Aprovimi / refuzimi i 
kostos se projektit 

Komente nga Departamenti i Buxhetit / Fina ces i IB (nqs ka) 

Drejtuesi i 
Institucionit 
Buxhetor 
(Sekretari i 
Pergjithshem) 

Konfirmimi i 
prioritetit te projektit 
Aprovuar/Relitzuar 
uga 1B 

Komente nga Drejtuesi i Instutucumit Buxhetor, Sekretari i Pergjithshem (nqs ka) 

Ministria e I Shqyrtim i propozimit 
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Financave/ 
Drejtoria e 
Manaxhimit te 
Investimeve 
Publike (DMIP) 

Heresinii i AlF 

Komente nga DMIP/1VIF per projektin e paraqitur (nqs ka) 
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Aneksi 5.A F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI) 

01. Personat e Kontaktit 

Institucioni 
Buxhetor 

Komisioneri per te 
Drejten e Informimit 
dhe Mbrojtjen e te 
dhenave personale 

Departamenti 

Drejtoria e Sherbimeve 
te brendshme dhe 
finances 

Emri dhe Besnik Dervishi Detajet e kontaktit Adresa: Rr. "Abdi 
pozicioni i 
propozuesit te 
projektit 

Komisioner te propozuesin e 
projektit (lel, 
email) 

Toptani ", Nr.5, Tirana, 
Albania. 
Phone: + 355 4 2237200 
Fax: +355 4 2233977 
Email :info @idp.al 

Personi i Lindita Morina Detajet e kontaktit Adresa: Rr. "Abdi 
kontaktit Buxhet Drejtore e te Buxhet & Toptani ", Nr.5, Tirana, 
& Finance Sherbimeve 

te Brendshme dhe 
Finance Albania. 

Phone: + 355 4 2237200 
Finances Fax: +355 4 2233977 

Email: Lindita.morina 
@idp.al 

02. Identifikimi i Investimit 
Ministria/groupi/sektori 
(Institucioni buxhetor) 

1089001 
Kodi i 
Grupit 

89 

Emri i Programit 
Planifikim menaxhim administrim 

Kodi i 
Pro ramit 

1110 

Emri i Projektit 

Platforme aplikative per menaxhimin e 
protokoll arkives 

Politike egzistuese 

Kodi i 
Projektit 

Numri i 
identifikimit 
nga DMIP 

Vendodhja . 
e Projektit 

Statusi i Projektit 
I ri x 

Financimi 
nga 
Donatori 
(nqs ka) 

Buxheti 
shtetit 

I 

Ne 0 vazhdim 

Data e Fillimit 2023 Data e 2023 
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Perfundimit 

03. Justifikimi i Investimit 

Komisioneri per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale kerkon të 
ndertoje nje program per automatizimin e proceseve 
te punes me synim administrimin efektive te 
dokumentacionit brenda Institucionit. Zyra e 
Protokoll-Arkivit, ne Institucion eshte pergjegjese 
per evidencimin e cdo shkrese, dokumenti apo 
materiali te ardhur ne adrese te Institucionit nga te 
tretet, sipas rregullave ne fuqi per arkivat. Te gjitha 
informacionet dhe mesazhet e ndryshme qe hyjne ne 
Institucion, ne forme shkresore, fakse dhe poste 
eksprese dorezohen ne Zyren e Protokoll-Arkivit per protokollimin e tyre. Aktualisht, 
dokumentacioni i evidencuar dhe i pajisur me kartelen shoqeruese percillet fizikisht tek zyra 
pergjegjese per shqyrtim. 
Nepermjet implementimit te nje programi per automatizimin e proceseve te punes, 
Komisioneri per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale synon te 
reduktoje kohen e shqyrtimit te shkresave dhe te rrise cilesin ne ofrimin e sherbimeve ndaj 
palve te treta. 

Qellimii projektit 
Permiresimi i proceseve te brendshme te punes 

Perputhja e projektit me Qellimet dhe Objektivat e Programit te cilat projekti do te 
ndihmoje te realizohen 

04. Specifikimi i Projektit & Analiza e Alternativave te Investimit 

Objektivi i Investimit 
Objektivi i ketij projekti eshte krijimi i kushteve te pershtatshme te punes, per vijimesine 
normale te aktivitetit sipas standardeve bashkekohore, e cila konsiston ne Permiresimi i 
proceseve te brendshme te punes. 

Pershkrimi i Projektit 

Alternativa 1 - 
Permiresimi i infrastruktures se IT 
nepermj et Programit aplikativ per 
menaxhimin e protokoll arkives 

Permiresimi i proceseve te brendshme te 
punes. 
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Alternativa 2 — Pershkrimi i alternatives se investimit 2 
(nese eshte identifikuar) 

Alternativa 3 Pershkrimi i alternatives se investimit 3 
(nese eshte identifikuar) 

Alternativa e Investimit (e perzgjedhur) Arsyet per zg,jedhjen e alternatives se 
investimit 

Produktet-et qe do te realizoj ky investim (dhe sipas rastit perfitimet te tjera qe 
rezultojne nga invetsimi) 

iSasia e Produktit Njesia Matese Kosto per njesi 

Produkti 1 1 Platforme Leke 3.000 ( ne mije) 'eke 

Produkti 2 (nese 
ka) 

Produkti 3 (nese 
ka) 

06. Kostot (shpenzimet kapitale) e mep 
Kosto e investimit den i ne 
fund te 2014 (nqs ka), 
000/leke 

arshme te projektit 
Kosto e investimit den i ne 
fund te 2014 (nqs ka), 
000/leke 

07. Kostot e Investimit / Te Ardhurat nga Investimi 

Kostot e Projektit te Investimit 
2023 

(000/Leke) 

(a) Kosto e investimit ( shtese) 

(b) Kosto periodike 
(shpenzimet korente) si 
rezultat i investimit 

Kerkesa 
shtese 
3.000 

( ne mije ) 
leke 
450 

(ne mije ) leke 

2024 

(000/L eke) 

2025 

(000/L eke) 

Kostoja 
e mbetur 

investimi 

(000/Lek 

Kosto 
totale e 
Investi 

mit 
000/Lek 
e ( me 
TVSH) 

450 450 
(ne mije ) leke (ne mije ) leke 
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0 

Kerkesat 
shtese 
3.000 

(ne mije) 
leke 



(c) Totali (a+b) 0 0 

(d) Te ardhurat si rezultat i 
invetimit (nqs ka) 

(e) Financimi nga donatoret 
(nqs ka) 0 0 

(g) Kostoja Neto 0 0 

Ky program investimesh do te perdore burimet e buxhetit te shtetit 
Supozimet e bera ne vleresimin 
e kostove dhe te ardhurave te 
investimit 

2023 , duke perfunduar ne vitin 2023 dhe mirembajtja per 4 vite den i ne 
vitin 2026 

08. Menaxhimi i Projektit, parakushtet & rrezig et 
Parakushtet dhe Rreziqet ne zbatimin e projektit; dhe veprimet e planifikuara per 
eleminimin e efektit te tyre 

Bashkepunim i mire midis anetareve te struktures se prokurimit , angazhimi serioz i tyre,ne 
realizimin ne kohe reale te investimit. , per te arritur qellimin final. 

Ndjekja me seriozitet i zbatimit te ligjit te Buxhetit ,pas miratimit te tij, kryesisht per 
projektet e investimeve si dhe monitorimi i vazhdueshem i ekzekutimit te buxhetit sipas 
planit cash te miratuar dhe ndjekjes ne vecanti te procedurave online te prokurimit . 

Permbledhje e menyres dhe rout te institucioneve qe do te menaxhojne projektin. 

(Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vleresimin e "nivelit te mesem ose te 
"plote, 

Plani i Projektit i zhvilluar Po /Jo Plani i Projektit bashkengjitur 

Studimi i fizibilitetit i zhvilluar Po /Jo 

Po /Jo Studimi i fizibilitetit bashkengjitur Po 
'Jo 

09. Vleresime te tjera per projektin 
(Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vleresimin e "nivelit mesem ose te plote") 

dokumente bashkengjitur 
Vlersimi i impaktit mjedisor Po / Jo / Te panevojshme 
Vlersimi i impaktit social Po / Jo / Te panevojshme 
Te tjera - (specifiko) Po / Jo / Te panevojshme 
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10. Informacione te tjera 
Lista e dokumentacionit mbeshtetes derguar ne MF 

Komente te tjera 

11. Autorizuesit / Ha at dhe statusi i vleresimit nrojektit 
Emri Nenshkrimi 

/ 

Data Qellimi i rishikimit 
Statusi i Aprovimit te 

Projektit 
Drejtuesi i Besnik 29.04.2022 Aprovuar/refuzuar per 
Programit te Dervishi tu analizuar me tej 
Institucionit 7I Nioriteti iprojektit It. 
Buxhetor (IB) 

, 
'4',0` 

,.% 1.3-' 
LD 

proporuar 

- 
1-1-z c n 

z . , 

Komente nga Drejtuesi i Progra r 0 .. . 

45: 

Drejtuesi i 
Finances/Buxhetit 
se Institucionit 
buxhetor 

Lindita 
Morina 

,?"-/, 9.04.2022 Aprovimi / refuzimi i 
kostos se projektit 

Komente nga Departamenti i Buxhetit / Finances i IB (nqs ka) 

Drejtuesi i 
Institucionit 

Konfirmimi i 
prioritetit te projektit 

Buxhetor 
(Sekretari i 

Aprovuar/ROattur 
tip 1B 

Pergjithshem) 

Komente nga Drejtuesi i Instutucionit Buxhetor, Sekretari i Pergjithshem (nqs ka) 

Ministria e Shqyrtim i propozimit 
Financave/ Vieresimi i ME 
Drejtoria e 
Manaxhimit te 
Investim eve 
Publike (DMIP) 

Komente nga DMIP/MF per projektin e paraqitur (nqs ka) 
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Aneksi 5.A F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI) 

01. Personat e Kontaktit 

Institucioni 
Buxhetor 

Komisioneri per te 
Drejten e Informimit 
dhe Mbrojtjen e te 
dhenave personale 

Departamenti 

Drejtoria e Sherbimeve 
te brendshme dhe 
finances 

Emri dhe 
pozicioni i 
propozuesit te 
projektit 

Besnik Dervishi 

Komisioner 

Detajet e kontaktit 
te propozuesin e 
projektit (tel, 
email) 

Personi i 
kontaktit Buxhet 
& Finance 

Lindita Morina 
Drej tore e 
Sherbimeve 
te Brendshme dhe 
Finances 

02. Identifikimi i Investimit 

Adresa: Rr. "Abdi 
Toptani ", Nr.5, Tirana, 
Albania. 
Phone: + 355 4 2237200 
Fax: +355 4 2233977 
Email :info @idp.al 

Detajet e kontaktit 
te Buxhet & 
Finance 

Adresa: Rr. "Abdi 
Toptani ", Nr.5, Tirana, 
Albania. 
Phone: + 355 4 2237200 
Fax: +35542233977 
Email: Lindita.morina 
@idp.al 

Ministria/groupi/sektori 
(Institucioni buxhetor) 

1089001 
Kodi i 
Grupit 

89 

Emri i Programit 
Planifikim menaxhim administrim 

Kodi i 
Programit 

1110 

Emri i Projektit Blerje dhe rinovim pajisjeve 
kompjuterike/instrumente/vegla/pajisje 
zyre, per nevojat Zyres se KDIMDP-se 

Politike e re 

Kodi i 
Projektit 

18 AC102 

Numri i 
identifikimit 
nga DMIP 

Vendodhja 
e Projektit 

Statusi i Projektit 
I ri o 

Financimi 
nga 
Donatori 
(nqs ka) 

Buxheti 
shtetit 

I 

Ne 
_ 

x vazhdim 

Data e Fillimit 2022 Data e 2024 
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Perfundimit 

03. Justifikimi i Investimit 
Problemet e gjendjes aktuale qe duhen adresuar/ Justifikimi i nevojes per investime 

Infrastruktura aktuale eshte e perbere prej rreth nga 40 kompjutera, laptop, 2 servera , 2 
rutera dhe 4 printera dhe ose te tjera pajisje e mobilime sipas nevojave. Serverat sherbejne 
per ruajtje te dhenash, mail server. Pajisjet kompjuterike komunikojne midis tyre nepermjet 
rrjetit fizik te brendshem ( lokal), kpmi te instaluar softe per komunikim te brendshem e te 
jashtem. Do te pajiset stafi me setet e nevojshme te standartizuara te punes ( tavolina, 
etazher, karrige etj ) 
Nje pjese e kompjuterat apo pajisjet e tjera, te cilat jane ne sherbim te stafit, jane prokuruar 
me fondet e vitit 2010, te cilat per shkak te kohezgjatjes, kane dale jashte perdorimit de jane 
asgjesuar, ka te tjera qe tashme ndodhen jashte kushteve te punes, kane ngadalesuar 
shpejtesine PC/IT), nuk pershaten me teknologjine e re ne fushen e IT, si dhe me fluksin e 
madh te punes gjithnje ne rritje, sjellin edhe ngadalesimin e proceseve administrative. Edhe 
pse jane riparuar pas shfaqjes se problemeve, pajisjet kompjuterike tashme kane arritur edhe 
vleren totale te amortizimit, te akumuluar ne vite ( 2010-2020), duke belt te pamundur 
perdorimin. Ato kane dale jashte perdorimit. Nderkohe po pergatitet edhe dalja dhe 
asgjesimi i nje pjese tjeter te pajisjeve IT ( te cilave ju ka kaluar koha e vitetve te perdorimit 
dhe jo vetem /amortizuar dhe nuk jam ne gjendje pune ) por nje pejse tjeter mund te kaloje 
kalim kapital ne institucione tetj era si ato arsimore per klasat eksperimentale. Nje pjese e 
pajisjeve IT, jane rinovuar me fondet e shtuara prej vitit 2020 por edhe nga te ardhurat e 
krijuara , duke plotesuar relativisht nevojat e punonjesve aktuale te vitit 2020. 
Pajisje per zyrat e reja (sete te kompletuara per stafin egzistues dhe ate te ri : poltrona, 
tavolina, sirtariere, etazhere etj mobileri apo pajisje te pershtatura per stafin eshtuar per vitin 
2021 dhe ate te pritshmin e vitit 2022)m 

Me fondet e vitit 2020-2021, u plotesuan me pajisje mobilerie apo dhe te tjera pajisje 
efektive, ndersa nje pjese e pajisjeve dhe mobilerise ekzistuese, te cilat nuk u adoptuan me 

ambjentet e reja, u ndoq procedura e tjetersimit te aktiveve te qendrueshme u rivleresuan 
dhe dhuruan institucioneve te tjera te administrates publike, por dhe per shkak te 
amortizimit dhe kushteve/ gjendjes se tyre u asgjesuan me procedure. 

Me fondin e kerkuar shtese do te mund te realizohet jo vetem rinovimi/zevendesimi i 

pajisjeve te amortizuara me pajisje te reja te stafit egzistues, por dhe blerja e pajisjeve te reja 
te teknologjise se informacionit dhe te tjerat te zyres , per shkak te parashikimit te rritjes se 
numrit ne vitin 2022 si dhe pritshmerise se numrit te punonjesve ne vitin 2023, ku sipas 
parashikimeve dhe marries ne konsiderate te kerkesave shtese, numri ne total te jete 60 
punonjes, 16 punonjes te shtuar krahasimisht me 44 qe jane ne strukture. 
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Perputhja e projektit me Qellimet dhe Objektivat e Programit te cilat projekti do te 
ndihmoje te realizohen 

04. Specifikimi i Projektit  & Analiza e Alternativave te Investimit 

Objektivi i Investimit 
Objektivi i ketij projekfi eshte krijimi i kushteve te pershtatshme te punes, per vijimesine 
normale te aktivitetit sipas standardeve bashkekohore, e cila konsiston ne rinovimin e 
pajisjeve ekzistuese apo dhe shteses se aktiveve afatgjata, blerjes se pajisjeve te reja, per 
stafin e ri. 

Pershkrimi i Projektit 

Alternativa 1 - 

Permiresimi i infrastruktures se IT dhe blerje 
te pajisje te reja te natyrave te ndryshme , 
sipas nevojave 

Alternativa 2 — 

Pershkrimi i alternatives se investimit 1 

Projekti do te siguroje pajisje te reja sipas 
standarteve, per stafin e ri te pritshem, ne 
funksion te rritjes se efektivitetit te 
proceseve te punes ne institucion ( pajisje 
IT/mobilim etj ) 

Pershkrimi i alternatives se investimit 2 
(nese eshte identifikuar) 

Alternativa 3 

_ 

Pershkrimi i alternatives se investimit 3 
(nese eshte identifikuar) 

Alternativa e Investimit (e perzg,jedhur Arsyet per zg,jedhjen e alternatives se 
investimit 

Produktet-et qe do te realizoj ky investim (dhe sipas rastit perfitimet te tjera qe 
rezultojne nga invetsimi) 

Produkti 1 

Sasia e Produktit Njesia Matese Kosto per njesi 

Mbi 20 sete, printera 
e server/mobilime 
etij 

Produkti 2 nese 
ka) 

Leke 

Produkti 3 (nese 
ka) 
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06. Kostot (shpenzimet kapitale) e meparshme te projektit 
Kosto e investimit den i ne 
fund te 2014 (nqs ka), 
000/leke 

0 
Kosto e investimit den i ne 
fund te 2014 (nqs ka), 
000/leke 

07. Kostot e Investimit / Te Ardhurat nga Investimi 

Kostot e Projektit te Investimit 
2023 

(000/L eke) 

2024 

(000/L eke) 

2025 

(000/L eke) 

Kostoj a 
e mbetur 

investimi 

(000/Lek 
e) 

Kosto 
totale e 
Investi 

mit 
000/Lek 
e ( me 
TVA() 

(a) Kosto e investimit ( shtese) 

Kerkesa 
shtese 
6.000 

( ne mije ) 
leke 

Kerkesa 
shtese 
4.000 

( ne mije ) 
leke 

Kerkesa 
shtese 
3.000 

( ne mije ) 
leke 0 

Kerkesat 
shtese 
13.000 

(ne mije) 
leke per 
tre vitet 

(b) Kosto periodike 
(shpenzimet korente) si 
rezultat i investimit 

(c) Totali (a+b) 0 0 

(d) Te ardhurat si rezultat i 
invetimit (nqs ka) 

(e) Financimi nga donatoret 
(nqs ka) 0 0 

(g) Kostoja Neto 0 0 

Supozimet e bera ne vleresimin 
e kostove dhe te ardhurave te 
investimit 

Ky program investimesh 
2023 , duke perfunduar 

do te 
ne vitin 2025 

perdore burimet e buxhetit te shtetit 

08. Menaxhimi i Projektit, parakushtet & rrezig et 
Parakushtet dhe Rreziqet ne zbatimin e projektit; dhe veprimet e planifikuara per 
eleminimin e efektit te tyre 

Bashkepunim i mire midis anetareve te struktures se prokurimit , angazhimi serioz i tyre,ne 
realizimin ne kohe reale te investimit. , per te arritur qellimin final. 

Ndjekja me seriozitet i zbatimit te ligjit te Buxhetit ,pas miratimit te tij, kryesisht per 
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projektet e investimeve si dhe monitorimi i vazhdueshem i ekzekutimit te buxhetit 
planit cash te miratuar dhe ndjekjes ne vecanti te procedurave online te prokurimit . 

sipas 

Permbledhje e menyres dhe rout te institucioneve qe do te menaxhojne projektin. 

(Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vleresimin e "nivelit te mesem ose te 
"plote") 

Plani i Projektit i zhvilluar Po /Jo 

Studimi i fizibilitetit i zhvilluar 
Po ho 

Plani i Projektit bashkengjitur 
Po /Jo 

Studimi i fizibilitetit bashkengjitur 
'Jo 

Po 

09. Vleresime te tjera per pro  jektin 
(Dokumentet e meposhteme kerkohen 

Vlersimi i impaktit mjedisor 
Vlersimi i impaktit social 
Te tjera - (specitiko) 

10. Informacione te tjera 

vetem per vleresimin e "nivelit mesem ose te plote") 

dokumente bashkengjitur 
Po / Jo / Te panevojshme 
Po / Jo / Te panevojshme 
Po / Jo / Te panevojshme 

Lista e dokumentacionit mbeshtetes derguar ne MT 

Komente te tjera 

11. Autorizuesit / Ha at dhe statusi i vleresimit nroiektit 
Emri Nenshkrimi Data Qellimi i rishikimit 

Statusi i Aprovimit te 
Projektit 

Drejtuesi i 
Programit te 
Institucionit 
Buxhetor (IB) 

Besnik 
Dervishi 

,,\Y
.,,,c?) 9

4.0., 
. i 

' 
t.f) r

1--

.) ',, ,r,';i<

,./ - 
z V  .7. 

N' 11 

. • 2 
i> 

29.04.2022 

, '''r 

Aprovuar/refuzuar per 
tu analizuar me tej 
Prioriteli i projektit Sc 

propozirar 

t 
Komente nga Drejtuesi i Programi ,., 

Drejtuesi i 
Finances/Buxhetit 
se Institucionit 
buxhetor 

Lindita 
Morina 

k 29.04.2022 Aprovimi / refuzimi i 
kostos se projektit 
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Komente nga Departamenti i Buxhetit / Finances i IB (nqs ka 

Drejtuesi i 
Institucionit 
Buxhetor 
(Sekretari i 
Pergjithshem) 

Konfirmimi 
:prioritetit te proj ektit 
Aprovuar/Rclicuar 
nga lB 

Komente nga Drejtuesi i Instutuc onit Buxhetor, Sekretari i Pergjithshem (nqs ka) 

Ministria e 
Financave/ 
Drejtoria e 
Manaxhimit te 
Investim eve 
Publike (DMIP) 

;Shqyrtim i propozimit 
Fleresinii I ME 

Komente nga DMIP/MF per projektin e paraqitur nqs ka) 
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KALENDARI I PUNES PER PERGATITJEN E KERKESAVE BUXHETORE 2023-2025 

Pershkrimi i detyres ose i veprimit 
perkates 

Personi 
pergjegjes 

Personi 
mbeshtetes apo 
bashkepunues 

Afati kohor Komente 

Zbatimi i rregullave dhe procedurave specifike, qe 
duhen ndjekur gjate hartimit te kerkesave 
buxhetore 2023-2025. 

Titullari i 
institucionit 

, 
Grupi i Menaxhimit 
Strategjik (GMS- 
EMP) 

Mars -Prill 2022 Menjehere pas dergimit te tavaneve 
buxhetore te miratuara nga Keshilli i 
Ministrave (VKM nr.130, date 
02.03.2022) dhe te udhezimit te 
Ministrit te Financave dhe 
Ekonomise, per pergatitjen e PBA-
se, 2023-2025 (Udhezimi nr. 9. date 
28.02.2022, prot me tonen 
07.03.2022) 

Pergatitja e kalendarit te detajuar te fazave te 
hartimit te kerkesave buxhetore per periudhen 
2023-2025 

Nepunesi 
zbatues 

Ne konsultim me 
Nepunesin 
Autorizues 

Mars — Prill 2022 Menjehere me dergimin nga 
Ministria e Financave dhe 
Ekonomise te tavaneve te miratuara 
te shpenzimeve buxhetore nga 
Keshilli i Ministrave. 

Kryesimi i mbledhjeve te Grupit te Menaxhimit 
Strategjik 

Titullari 1 
institucionit 

Grupi i Menaxhimit 
Strategjik = EMP 

Sipas problematikave 
qe duhen diskutuar 

, 
Referuar urdherit te Ngritjes se 
GMS - EMP per pergatitjen e 
Projekt buxhetit 2023-2025 

Dergimi tek GMS/EMP te udhezimeve te 
domosdoshme per hartimin e kerkesave buxhetore 
2023-2025 si Udhezimeve te Ministrisese 
Financave dhe Ekonomise (shkurt-Mars 2022), 
duke rivleresuar dhe plotesuar pjesen e deklarates 
se politikes dhe misionin ne teresi, treguesit e 
performances ne nivel institucional dhe sipas 
objektivave 

Nepunesi 
zbatues 

Me strukturen 
perkatese te 
buxhetit dhe 
finances 

Mars — Prill 2022 dhe 
Korrik- Gusht 2022 

Menjehere me dergimin nga MFE te 
1 tavaneve te miratuara te 
0 shpenzimeve buxhetore nga KM si 

dhe te udhezimeve teMFE 

Mbeshtetja dhe asistenca e ekipeve te menaxhimit 
te programeve gjate gjithe periudhes se pergatitjes 
se kerkesave buxhetore 

Nepunesi 
zbatues 

, 
Me strukturen 
perkatese tebuxhetit 
dhe finances 

Gjate gjithe periudhes 
Mars-Prill 2022 dhe 
Korrik- Gusht 2022 

Diskutime dhe asistence lidhur me 
treguesit e performaces, politikat 
ekzistuese, te rejat si dhe kostot mbi 

tba.iliaRway.i" 
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KALENDARI I PUNES PER PERGATITJEN E KERKESAVE BUXHETORE 2023-2025 

baza produktesh 

Rishikimi (nese ka) i deklarates se politikes se 
programit per hartimin me pas te kerkesave 
buxhetore perfundimtare mbi baza treguesish 
perfshire politikat e reja, te kostuara mbi tavanet 
indikative. 

Titullari 
institucionit 

i Grupi i Menaxhimit
I 

Strategjik = EMP 
Per fazen e pare 
strategjike, den i ne 02 
Maj 2022; 

Per fazen e dytederi ne 
1 Shtator 2019 

Sipas afateve te percaktuara ne 
kalendarin per menaxhimin e 
shpenzimeve publike 

Pas dergimit te tavaneve te miratuara, pas cdo 
faze, fillimi i punes per pergatitjen e kerkesave 
brenda tavaneve indikative te programit dhe 
detajimi i tyre sipas politikave ekzistuese se 
bashku me politikat e reja te kostuara jo vetem 
sipas tavaneve indikative por edhe me kostot reale 
te parashikimeve dhe dergimi per diskutim tek 
Kryetari i GMS-NA-Titullari i Zyres se KD1MDP-
se 

Nepunesi 
autorizues 

Nepunesi zbatues, 
dhe Drejtuesit e 
Drejtorive, (EMP) 
ne bashkepunim 
mes tyre 

Prill dhe Gusht 2022 Tavanet indikative te derguara nga 
Ministria e Financave dhe 
Ekonomise, pasi jane miratuar nga 
Keshilli i Ministrave. 

Diskutimi i dokumentit te risqeve dhe percaktimi i 
risqeve prioritare per Cu diskutuar me NA, 
referuar strategjise se miratuar per vitet 2018- 
2020, raportit vjetor te veprimtarise 2021 si dhe te 
detyrimeve te Rezolutes se Kuvendit per 
veprimtarine e punes se KD1MDP si dhe 
detyrimeve te tjera strategjike ku KD1MDP ben 
pjese 

, 
Nepunesi 
autorizues 

Nepunesi zbatues, 
dhe EMP ne 
bashkepunim 

Mars-Prill dhe Korrik- 
Gusht 2022 

Rregjister i rishikuar me risqeve te 
reja 

A 

Koordinimi i procesit te pergatitjes se kerkesave 
buxhetore 2023-2025 

Nepunesi 
autorizues 

Ii AIL 

Grupi i Menaxhimit 
Strategjik = EMP 

Gjate gjithe fazes se 
pergatitjes se 
kerkesave buxhetore 
( Mars-Prill dhe Korrik 
- Gusht 2022) 

Per te dy fazat e pergatitjes se 
kerkesave buxhetore 2023-2025 

Mbledhjet e GMS mbi raportin e pergatitjes se Nepunesi Nepunesi zbatues Prill dhe Gusht 2022 Gjate mua.j it Prill ( Faza Strategjike). 
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KALENDARI I PUNES PER PERGATITJEN E KERKESAVE BUXHETORE 2023-2025 

kerkesave buxhetore Si dhe planifikimin e 
shpenzimeve te programit ( Faza strategjike dhe 
teknike ) 

autorizues dhe drejtuesit e 
EMP 

den i ne perfundimin e draftit per 
miratim dhe dergim prane organeve 
kompetente si dhe faza Teknike , do 
te dorezohet ne Gusht 2022 

Organizimi i takimeve me antaret e ekipit te 
menaxhimit te programit. 

Drejtuesit e 
drejtorive EMP 

Nepunesi zbatues 
dhe GMS- drejtuesit 
e EMP 

Periodikisht sipas 
problemeve te lindura 

Draft/ formatet e pergatitura dhe 
draft relacioni lidhur me 
objektivat, treguesit e performances, 
produktet, prioritetet, 2023-2025 

Miratimi i raportit/relacionit te pergatitur nga ekipi 
i menaxhimit te programit ( EMP/GMS) dhe 
raportimi i tij tek (nepunesi autorizues) 

Nepunesi 
zbatues 

Antaret e ekipit te 
menaxhimit te 
programit 

29 prill 2022 Rapo rt/re lac i on dhe formate 
standarte te plotesuara per miratim, 
referuar tavaneve te derguara nga 
MFE, sipas V.K.M nr. 117, date 
13.03.2019 

Dergimi ne Ministrine e Financave dhe Ekonomise 
te kerkesave buxhetore, per Programin 
"Planifikim,menaxhim administrim" ,i formateve 
standate (politikat egzistuese, te rejat dhe 
investimet ne vazhdim apo te rejat ) 

I 

Titullari i 
institucionit 

Grupi i Menaxhimit 
Strategjik = EMP 
dhe nepunesi 
zbatues / 
sekretariati 

.. 
Per fazen e pare 
Strategjike pergatitja 
den i me 29 Prill 2022 
dhe dergimi brenda 
dates 02.Maj 2022 

Per fazen e dyte 
teknike 2 Shtator 2022 

Sipas afateve te percaktuara ne 
kalendarin per menaxhimin e 
shpenzimeve publike dhe ne 
Udhezimit te Ministrise se 
Financave dhe Ekonomise nr.9, date 
28.02.2019 "Per procedurat 
standarde te pergatitjes sE programit 
buxhetor afatmesem" si dhe 
Udhezimit nr.9, date 28.02.2022 
" Per pergatitien e programit 

1 1 -- , " buxhetor alatmesLm _02_) -) -_0_5 
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FORMAT! 4: Alokimi i Tavaneve per financimin e politikave ekzistuese per Programet 

Kodi i Grupit 1089001 
_ 

Emri i Grupit 89 

Buxheti PBA 2023 - 2025 

Artikujt 2022 2023 2024 2025 

Paga (600-601) 52,494.0 53,440.0 55,325.0 55,325.0 

Korente te Tjera (602-606) 14,468.0 17,560.0 15,675.0 15,675.0 

Kapitale (230-232) Te Brendshme 6,500.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 

Kapitale (230-232) Te Huaja 
Jashte-buxhetore 

Totali 73,462.0 72,000.0 72,000.0 72,000.0 

Kodi i Programit 1089001 Emri i Programit iifikim,menaxhitn,administrim 

Buxheti PBA 2023 - 2025 

Artikujt 2022 2023 2024 2025 

Paga (600-601) 52,494.0 53,440.0 55,325.0 55,325.0 

Korente te Tjera (602-606) 14,468.0 17,560.0 15,675.0 15,675.0 

Kapitale (230-232) Te Brendshme 6,500.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 

Kapitale (230-232) Te Huaja 
Jashte-buxhetore 

Totali 73,462.0 72,000.0 72,000.0

Drejtori i Drejtorise 

Ekonomike/Finances/Nep 

unesi Zbatues 

Emri Lin 'ta orina 
Koordinatori i GMS/ 

Nepunesi Autorizues 

Emri ''kiltic Dervi5it • ,,. 

Nenshkrimi Nenshkrimi 
-, _, —   - 7-. 

Data 29.04.2022 ) Data 29O4022 J' ,2:: 
.c-fi. \ ';7-- - ,-,f'- cl.) 



KALENDARI I PUNES PER PERGATITJEN E KERKESAVE BUXHETORE 2023-2025 

Garantimi i pjesemarrjes se Nepunesit Autorizues 
(NA) dhe drejtuesve teekipeve te menaxhimit, ne 
negociatat me Ministrine e Financave dhe 
Ekonomise. Raportimi tek Nepunesi i Pare 
Autorizues (Sekretari i Pergjithshe'm i MFE), per 
ecurine e hartimit te kerkesave buxhetore dhe 
problematikat e hasura gjate ketij procesi 

Titullari i 
institucionit 

Nepunesi 
Autorizues dhe 
nepunesi zbatues 

Per fazen e pare 
Strategjike , date 
31.05.2022, ora 10.00 
den i 12.00 

Per fazen e dyte 
teknike shtator 2022 

Sipas afateve te percaktuara ne 
kalendarin e seancave degjimore te 
pergatitur nga Ministria e Financave. 
dhe Ekonomise 

Pjesemarrja ne Komisionin perkates per 
diskutimin e Projekt Buxhetit 2023-2025 

Nepunesi 
Autorizues 
dhe/ose 
Nepunesi 
Zbatues 

Nentor 2022 
, 

Sipas afateve dhe takimeve me 
institucionet 

, 

Lindita M 

Nepun atues 
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KALENDARI I PUNES PER PERGATITJEN E KERKESAVE BUXHETORE 2023-2025 

Pershkrimi i detyres ose i veprimit 
perkates 

Personi 
pergjegjes 

Personi 
mbeshtetes apo 
bashkepunues 

Afati kohor 

.,. 

Komente 

Zbatimi i rregullave dhe procedurave specifike, ge 
duhen ndjekur gjate hartimit te kerkesave 
buxhetore 2023-2025. 

Titullari i 
institucionit 

, 
Grupi i Menaxhimit 
Strategjik (GMS- 
EMP) 

Mars -Prill 2022 Menjehere pas dergimit te tavaneve 
buxhetore te miratuara nga Keshilli i 
Ministrave (VKM nr.130, date 
02.03.2022) dhe te udhezimit te 
Min istrit te Financave dhe 
Ekonomise, per pergatitjen e PBA-
se, 2023-2025 (Udhezimi nr. 9, date 
28.02.2022, prot me tonen 
07.03.2022) , 

Pergatitja e kalendarit te detajuar te fazave te 
hartimit te kerkesave buxhetore per periudhen 
2023-2025 

Nepunesi 
zbatues 

NC konsultim me 
Nepunesin 
Autorizues 

Mars — Prill 2022 Menjehere me dergim in nga 
Ministria e Financave dhe 
Ekonomise te tavaneve te miratuara 
te shpenzimeve buxhetore nga 
Keshilli i Ministrave. 

Kryesimi i mbledhjeve te Grupit te Menaxhimit 
Strategjik 

Titullari i 
institucionit 

Grupi i Menaxhimit 
Strategjik = EMP 

. 
Sipas problematikave 
ge duhen diskutuar 

, 
Referuar urdherit te Ngritjes se 
GMS - EMP per pergatitjen e 
Projekt buxhetit 2023-2025 

Dergimi tek GMS/EMP te udhezimeve te 
domosdoshme per hartimin e kerkesave buxhetore 
2023-2025 si Udhezimeve te Ministrisese 
Financave dhe Ekonomise (shkurt-Mars 2022), 
duke rivieresuar dhe plotesuar pjesen e deklarates 
se politikes dhe misionin ne teresi, treguesit e 
performances ne nivel institucional dhe sipas 
objektivave 

, 
Nepunesi 
zbatues 

Me strukturen 
perkatese te 
buxhetit dhe 
finances 

w 

Mars — Prill 2022 dhe 
Korrik- Gusht 2022 

Menjehere me dergimin nga MFE te 
tavaneve te miratuara te 
shpenzimeve buxhetore nga KM si 
dhe te udhezimeve teMPE 

Mbeshtetja dhe asistenca e ekipeve te menaxhimit 
te programeve gjate gjithe periudhes se pergatitjes 
se kerkesave buxhetore 

Nepunesi 
zbatues 

Me strukturen 
perkatese tebuxhetit 
dhe finances 

Gjate gjithe periucihes 
Mars-Prill 2022 dhe 
Korrik- Gusht 2022 

Diskutime dhe asistence lidhur me 
treguesit e performaces. politikat 
ekzistuese, te rejat si dhe kostot mbi 
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KALENDARI I PUNES PER PERGATITJEN E KERKESAVE BUXHETORE 2023-2025 

baza produktesh 

, 
Rishikimi (nese ka) i deklarates se politikes se 
programit per hartimin me pas te kerkesave 
buxhetore perfundimtare mbi baza treguesish 
perfshire politikat e reja, te kostuara mbi tavanet 
indikative. 

, 

Titullari 
institucionit 

i Grupi i Menaxhimit 
Strategjik = EMP 

Per fazen e pare 
strategjike, den i ne 02 
Maj 2022; 

Per fazen e dytederi ne 
1 Shtator 2019 

Sipas afateve te percaktuara ne 
kalendarin per menaxhimin e 
shpenzimeve publike 

Pas dergimit te tavaneve te miratuara, pas cdo 
faze, fillimi i punes per pergatitjen e kerkesave 
brenda tavaneve indikative te programit dhe 
detajimi i tyre sipas politikave ekzistuese se 
bashku me politikat e reja te kostuara jo vetem 
sipas tavaneve indikative por edhe me kostot reale 
te parashikimeve dhe dergimi per diskutim tek 
Kryetari i GMS-NA-Titullari i Zyres se KDIMDP-
se 

Nepunesi 
autorizues 

Nepunesi zbatues, 
dhe Drejtuesit e 
Drejtorive, (EMP) 
ne bashkepunim 
mes tyre 

Prill dhe Gusht 2022 Tavanet indikative te derguara nga 
Ministria e Financave dhe 
Ekonomise, pasi jane miratuar nga 
Keshilli i Ministrave. 

Diskutimi i dokumentit te risqeve dhe percaktimi i 
risqeve prioritare per t'u diskutuar me NA, 
referuar strategjise se miratuar per vitet 2018- 
2020, raportit vjetor te veprimtarise 2021 si dhe te 
detyrimeve te Rezolutes se Kuvendit per 
veprimtarine e punes se KD1MDP si dhe 
detyrimeve te tjera strategjike ku KD1MDP ben 
pjese 

Nepunesi 
autorizues 

Nepunesi zbatues, 
dhe EMP ne 
bashkepunim 

Mars-Prill dhe Korrik- 
Gusht 2022 

Rregjister i rishikuar me risqeve te 
reja 

, 

Koordinimi i procesit te pergatitjes se kerkesave 
buxhetore 2023-2025 

Nepunesi 
autorizues 

Grupi i Menaxhimit 
Strategjik = EMP 

Gjate gjithe fazes se 
pergatitjes se 
kerkesave buxhetore 
( Mars-Prill dhe Korrik 
- Gusht 2022) 

Per te dy fazat e pergatitjes se 
kerkesave buxhetore 2023-2025 

Mbledhjet e GMS mbi raportin e pergatitjes se Nepunesi Nepunesi zbatues_ Prill dhe Gusht 2022 
A 

_ Gjate muajit Prill( Faza Strategjike), 
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KALENDARI I PUNES PER PERGATIT3EN E KERKESAVE BUXHETORE 2023-2025 

kerkesave buxhetore si dhe planifikimin e 
shpenzimeve te programit ( Faza strategjike dhe 
teknike ) 

autorizues dhe drejtuesit e 
EMP 

den i ne perfundimin e draftit per 
miratim dhe dergim prane organeve 
kompetente si dhe faza Teknike , do 
te dorezohet ne Gusht 2022 

Organizimi i takimeve me antaret e ekipit te 
menaxhimit te programit. 

Drejtuesit e 
drejtorive EMP 

Nepunesi zbatues 
dhe GMS- drejtuesit 
e EMP 

Periodikisht sipas 
problemeve te lindura 

Draft/ formatet e pergatitura dhe 
draft relacioni lidhur me 
objektivat, treguesit e performances, 
produktet, prioritetet, 2023-2025 

Miratimi i raportit/relacionit te pergatitur nga ekipi 
i menaxhimit te programit ( EMP/GMS) dhe 
raportimi i tij tek (nepunesi autorizues) 

Nepunesi 
zbatues 

, 

Antaret e ekipit te 
menaxhimit te 
programit 

29 prill 2022 Raport/relacion dhe formate 
standarte te plotesuara per miratim, 
referuar tavaneve te derguara nga 
MFE, sipas V.K.M nr. 117, date 
13.03.2019 

.. 
Dergimi ne Ministrine e Financave dhe Ekonomise 
te kerkesave buxhetore, per Programin 
"Planifikim,menaxhim administrim-  ,i formateve 
standate (politikat egzistuese, te rejat dhe 
investimet ne vazhdim apo te rejat ) 

Titullari i 
institucionit 

_ 

Grupi i Menaxhimit 
Strategjik = EMP 
dhe nepunesi 
zbatues / 
sekretariati 

Per fazen e pare 
Strategjike pergatitja 
den i me 29 Prill 2022 
dhe dergimi brenda 
dates 02.Maj 2022 

Per fazen e dyte 
teknike 2 Shtator 2022 

Sipas afateve te percaktuara ne 
kalendarin per menaxhimin e 
shpenzimeve publike dhe ne 
Udhezimit te Ministrise se 
Financave dhe Ekonomise nr.9, date 
28.02.2019 "Per procedurat 
standarde te pergatitjes se programit 
buxhetor alatmesem- si dhe 
Udhezimit nr.9. date 28.02.2022 
"Per pergatitjen e programit 
buxhetor afatrnesem 2023-2025-
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KALENDARI I PUNES PRR PERGATITJEN E KERKESAVE BUXHETORE 2023-2025 

Garantimi i pjesemarrjes se Nepunesit Autorizues 
(NA) dhe drejtuesve teekipeve te menaxhimit, ne 
negociatat me Ministrine e Financave dhe 
Ekonomise. Raportimi tek Nepunesi i Pare 
Autorizues (Sekretari i Pergjithshem i MFE), per 
ecurine e hartimit te kerkesave buxhetore dhe 
problematikat e hasura gjate ketij procesi 

Titullari i 
institucionit 

Nepunesi 
Autorizues dhe 
nepunesi zbatues 

Per fazen e pare' 
Strategjike , date 
31.05.2022, ora 10.00 
deli 12.00 

Per fazen e dyte 
teknike shtator 2022 

Sipas afateve te percaktuara ne 
kalendarin e seancave degjimore te 
pergatitur nga Ministria e Financave. 
dhe Ekonomise 

Pjesemarrja ne Komisionin perkates per 
diskutimin e Projekt Buxhetit 2023-2025 

Nepunesi 
Autorizues 
dhe/ose 
Nepunesi 
Zbatues 

' 

Nentor 2022 
*

Sipas afateve dhe takimeve me 
institucionet 

Nepunesi zbatues 
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Aneksi 5.A F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI) 

01. Personat e Kontaktit 

Institucioni 
Buxhetor 

Komisioneri per te 
Drejten e Informimit 
dhe Mbrojtjen e te 
dhenave personale 

Departamenti 

Drejtoria e Sherbimeve 
te brendshme dhe 
finances 

Emri dhe 
pozicioni i 
propozuesit te 
projektit 

Besnik Dervishi 

Komisioner 

Detajet e kontaktit 
te propozuesin e 
projektit (tel, 
email) 

Adresa: Rr. "Abdi 
Toptani ", Nr.5, Tirana, 
Albania. 
Phone: + 355 4 2237200 
Fax: +355 4 2233977 
Email :info @idp.al 

Personi i 
kontaktit Buxhet 
& Finance 

Lindita Morina 
Drejtore e 
Sherbimeve 
te Brendshme dhe 
Finances 

Detajet e kontaktit 
te Buxhet & 
Finance 

Adresa: Rr. "Abdi 
Toptani ", Nr.5, Tirana, 
Albania. 
Phone: + 355 4 2237200 
Fax: +355 4 2233977 
Email: Lindita.morina 
@idp.al 

02. Identifikimi i Investimit 
Ministria/groupi/sektori 
(Institucioni buxhetor) 

1089001 
Kodi i 
Grupit 

89 

Emri i Programit 
Planifikim menaxhim administrim 

Kodi i 
Programit 

1110 

Emri i Projektit Blerje pajisjesh kompjuterike per 
instalimin domain controller te IDP 

Politike egzistuese 

Kodi i 
Projektit 

18 AC102 

Numri i 
identifikimit 
nga DMIP 

Vendodhja 
e Projektit 

Statusi i Projektit 
I ri 0 

Financimi 
nga 
Donatori 
(nqs ka) 

Buxheti 
shtetit 

I 

Ne x vazhdim 

Data e Fillimit 2023 Data e 2025 
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Perfundimit 

03. Justifikimi i Investimit 

1.1. Objektivi i Pergjithshem 

• Sigurimi i pajisjeve hardware dhe sistemeve te komunikimit/monitorimit per 
vazhdimesine e punes ne Zyren e Komisioneri per te Drejten e Informimit dhe 
Mbrojtjen e te Dhenave Personale 

• Instalimi dhe venia ne pune e pajisjeve dhe sistemeve. 

• Kryerja e mirembajtjes per 4 vjet 

• Upgrade te Infrastruktures TIK, shtimi i pajisjeve te reja per te permiresuar 
kapacitetin, sigurine dhe disponueshmerine e sherbimeve. 

• Implementimi i zgjidhjeve per Backup per te mbeshtetur platformen e sherbimeve 
dhe misionin kritik te aplikimeve te TIK—se sipas parametrave bashkekohore, duke 
perfshire edhe pajisjet ekzistuese, per te garantuar funksionimin e infrastruktures 
kompjuterike si ne kushte normale ashtu dhe ne kushte emergjence. 

• Menaxhimi i qenderzuar te perdoruesve nepermjet Domain controller lokal 
Qellimi i ketij projekti eshte permiresimi i infrastruktures se Teknologjise se Informacionit 
per te garantuar vazhdueshmerine e sherbime ndaj perdoruesve dhe proceseve te punes. Per 
te affitur kete qellim duhen realizuar objektivat si me poshte: 

• Upgrade i infrastruktures me Servera te rinj. 

• Upgrade i infrastruktures me Storage per backup. 

• Upgrade i infrastruktures me Sistem per backup. 

• Upgrade i infrastruktures me teknologji te reja per qellime arkivimi. 

• Upgrade i infrastruktures se rrjetit me pajisje te reja si server, switch dhe Firewall 

etj. 

• Permiresim i politikave te menaxhimit dhe sigurise se informacionit. 

Projekti konsiston ne gershetimin e disa komponenteve kryesore, si: 

• Mbikqyrja e transportit te pajisjeve dhe instalimi i pajisjeve te infrastruktures TIK 
(server, storage, switch, etj) ne vendet perkatese. 

• Implementimi i infrastruktures se duhur per ruajtj en e te dhenave, arkivimin e tyre. 

• Implementimi i pajisjeve te rrjetit per rritjen e sigurise per te dhenat e komunikuara 

ne internet. 

• Trajnim per personelin e IT—se se Autoritetit Kontraktor. 

• Menaxhim Projekti (menaxhim dhe koordinim te pergjithshem). 

Blerja e pajisjeve te kerkuara ka si qellim permbushjen e kekesave duke permiresuar 
infrastrukturen aktuale me ane te ketyre pajisjeve kompjuterike/ TIK. Kjo procedure do te 
mundesoje mbarevajtjen e punes per punonjesit e Komisioneri per te Drejten e Informimit 
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dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale. Gjithashtu do te garantoje sigurine e infrastruktures 

network ne institucion duke integruar modulet e menaxhimit Si: Active Directory dhe 

Domain Controller per menaxhimin e userave, paisjeve dhe aplikacioneve si dhe per nje 

identifikim te qenderzuar te sigurt te kontrollit dhe menaxhimin e sherbimeve ne perputhje 

me standardet teknologjike. 

• Sistem Next Generation Firewall. 
• Duhen implementuar politikat e reja ne firewall sipas standarteve me te mira; 
• Duhen implementuar politika te reja per URL filtering qe ofrojne aksesim te sigurte 

te internetit, me politika te ndryshme per perdorues te kategorive te ndryshme; 
• Duhen testuar lloje te ndryshme penetrimi dhe testimi per aktin perfundimtar te 

kolaudimit te pajisjes firewall; 
• Sherbimet e Implementimit software; 
• Kau perfshihen te gjithe konfigurimet e nevojshrne per ngritjen e sistemeve dhe 

prezantimin e sherbimeve te reja ne ambjentet e IDP. Konfigurimet do kryhen mbi 
serverat, Storage, firewall dhe softwarin e backupit, specifikimet e te cileve do 
paraqiten ne vijim. 

• Instalimi i sistemeve te shfrytezimit. Mbi te gjithe serverat duhet te instalohen 
sistemet e shfrytezimit Virtualizimit VMware ose ekuivalent. 

• Ngritja e Infrastruktures virtuale bazuar mbi VMware ESXi ose ekuivalent. Mbi te 
gjithe serverat duhet te ngrihet sherbimi VMware Cluster ose ekuivalent duke 
perdorur software dhe licensat e parashikuara per kete qellim. Makinat virtuale mbi 
ESXi do te kene sisteme shfrytezimi Microsoft dhe Linux dhe disqet e tyre dhe 
duhet te ruhen ne sistemet storage pjese e ketij projekti. 

• Ngritja e nje sistemi fileserver. Sherbimi i fileserver duhet te ngrihet si pjese e ketij 
projekti. Ky sherbim duhet te mundesoje ruajtjen e te dhenave te stafit te IDP ne 
storage-in pjese e ketij projekti duke perdorur opsionet qe siguron Windows Server 
2012 ose 2016 File Server Resource Manager persa i perket sigurimit dhe kontrollit 
te aksesit, kufizimeve, etj. 

• Migrimi i te dhenave te perdoruesve. Te dhenat elektronike te akumuluara te IDP 
duhet te migrohen nga serverat e vjeter per tek pajisjet e reja (serverat dhe storage) 
pjese e ketij projekti. 

• Ngritja dhe testimi i procedures se backup-it. Sherbimi i backup-it duhet te 
konfigurohet duke perdorur server/storage dhe software-in perkates pjese e ketij 
projekti. Ne pergjithesi, sherbimi i backup-it duhet te siguroje mbrojtje maksimale te 
te dhenave dhe te lejoje rikthim sa me te shpejte te sherbimeve dhe/apo serverave ne 
rast deshtimesh hardware apo gabimesh njerezore. Procedura e backupit duhet te 
percaktohet ne perputhje me nevojat dhe kerkesat e IDP. Testimi i procedures se 
backup-it duke simuluar skenare te ndryshem deshtimi eshte gjithashtu pjese e ketij 
projekti. 

Perputhja e projektit me Qellimet dhe Objektivat e Programit te chat projekti do te 
ndihmoje te realizohen 

04. Specifikimi i Projektit & Analiza e Alternativave te Investimit 
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Objektivi i Investimit 
Objektivi i ketij projekti eshte krijimi i kushteve te pershtatshme te punes, per vijimesine 
normale te aktivitetit sipas standardeve bashkekohore, e cila konsiston ne rinovimin e 
pajisjeve ekzistuese apo dhe shteses se aktiveve afatgjata, blerjes se pajisjeve te reja, per 
stafin e ri. 

Pershkrimi i Projektit 

Alternativa 1 - 

Permiresimi i infrastruktures se IT dhe blerje 
te pajisjeve te reja/licensave per nitjen e 
sigurise 

Pershkrimi i alternatives se investimit 1 

Qellimi i ketij projekti eshte permiresimi i 
infrastruktures se Teknologjise se 
Informacionit per te garantuar 
vazhdueshmerine e sherbime ndaj 
perdoruesve dhe proceseve te punes. 

• Upgrade i infrastruktures me Servera 
te rinj. 

• Upgrade i infrastruktures me Storage 
per backup. 

• Upgrade i infrastruktures me Sistem 
per backup. 

• Upgrade i infrastruktures me 

teknologji te reja per qellime 
arkivimi. 

• Upgrade i infrastruktures se rrjetit 
me pajisje te reja si server, switch 
dhe Firewall etj. 

• Permiresim i politikave te 
menaxhimit dhe sigurise se 
informacionit. 

Alternativa 2 — Pershkrimi i alternatives se investimit 2 
(nese eshte identifikuar) 

Alternativa 3 Pershkrimi i alternatives se investimit 3 
(nese eshte identifikuar) 

Alternativa e Investimit (e perzg,jedhur) Arsyet per zgjedhjen e alternatives se 
investimit 

Produktet-et qe do te realizoj ky investim (dhe sipas rastit perfitimet te tjera qe 
rezultojne nga invetsimi) 
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Sasia e Produktit Njesia Matese Kosto per njesi 

Produkti 1 Mbi 20 produkte Leke 18.000 ( ne mije) 
leke 

Produkti 2 (nese 
ka) 

Produkti 3 (nese 
ka) 

06. Kostot sh enzimet ka itale) e me arshme te projektit 
Kosto e investimit den i ne Kosto e investimit den i ne 
fund te 2014 (nqs ka), 
000/leke 

0 fund te 2014 (nqs ka), 
000/leke 

07. Kostot e Investimit / Te Ardhurat nga Investimi 

Kostot e Projektit te Investimit 
2023 

(000/Leke) 
2024 

(000/Leke) 

2025 

(000/Leke) 

Kostoja 
e mbetur 

e 
investimi 

t 
(000/Lek 

e) 

Kosto 
totale e 
Investi 

mit 
000/Lek 
e ( me 
TVSH) 

(a) Kosto e investimit ( shtese ) 

Kerkesa 
shtese 
18.000 

( ne mije) 
leke 0 

Kerkesat 
shtese 
18.000 

(ne mije) 
leke 

(b) Kosto periodike 
(shpenzimet korente) Si 
rezultat i investimit 

2.880 
(ne mije) leke 

2.880 
(ne mije) leke 

2.880 
(ne mije) leke 

2880 
(ne mije) 
leke per 
vitin 
2026 

(c) Totali (a+b) 0 0 

(d) Te ardhurat si rezultat i 
invetimit (nqs ka) 

(e) Financimi nga donatoret 
(nqs ka) 0 0 

(g) Kostoja Neto 0 0 
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Vlersimi i impaktit mjedisor 
Vlersimi i impaktit social 
Te tjera - (s ecifiko) 

Supozimet e bera ne vleresimin 
e kostove dhe te ardhurave te 
investimit 

Ky program investimesh do te perdore burimet e buxhetit te shtetit 
2023 , duke perfunduar ne vitin 2023 dhe mirembajtja per 4 vile den i ne 
vitin 2026 

08. Menaxhimi i Proj ektit, parakushtet & rrezi et 
Parakushtet dhe Rreziget ne zbatimin e projektit; dhe veprimet e planifikuara per 
eleminimin e efektit te tyre 

Bashkepunim i mire midis anetareve te struktures se prokurimit , angazhimi serioz i tyre,ne 
realizimin ne kohe reale te investimit. , per te mitur ciellimin final. 

Ndjekja me seriozitet i zbatimit te ligjit te Buxhetit ,pas miratimit te tij, kryesisht per 
projektet e investimeve si dhe monitorimi i vazhdueshem i ekzekutimit te buxhetit sipas 
planit cash te miratuar dhe ndjekjes ne vecanti te procedurave online te prokurimit . 

Permbledhje e menyres dhe rout te institucioneve qe do te menaxhojne projektin. 

(Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vleresimin e "nivelit te mesem ose te 
"plote '9 

Plani i Projektit i zhvilluar Po /Jo 

Studimi i fizibilitetit i zhvilluar 
Po /Jo 

Plani i Projektit bashkengjitur 
Po /Jo

Studimi i fizibilitetit bashkengjitur 
'Jo 

Po 

09. Vleresime te tjera per projektin 
(Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vleresimin e "nivelit mesem ose te plote") 

dokumente bashkengjitur 
Po / Jo / Te panevojshme 
Po / Jo / Te panevojshme 
Po / Jo / Te panevojshme 

10. Informacione te tjera 
Lista e dokumentacionit mbeshtetes derguar ne MF 

Komente te tjera 

11. Autorizuesit / Hapat dhe statusi i vleresimit projektit 
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Emri Nenshkrimi Data Qellimi i rishikimit 
Statusi i Aprovimit te 

Projektit 
Drejtuesi i 
Programit te 
Institucionit 
Buxhetor (IB) 

Besnik 
Dervishi KA c, 

4 
Tt 0 Wy 

- -,- ?4'• ii. 
`-`1, --  --'1, ... 6= (:),,• -- 

, 

29.04.2022 

(no 

Aprovuar/refuzuar per 
tu analizuar me tej 
Prioriteti i projektit te 
pi opozuar 

Komente nga Drejtuesi i Program t (141$,Iiii)

0,-
Drejtuesi i Lindita -4 N E 29.04.2022 Aprovimi / refuzimi i 
Finances/Buxhetit 
se Institucionit 
buxhetor 

Morina kostos se projektit 

Komente nga Departamenti i Buxhetit 
r: 

/ Finances i IB (nqs ka) 

Drejtuesi i 
Institucionit 
Buxhetor 
(Sekretari i 
Pergjithshem) 

Konfirmimi i 
prioritetit te projektit 
Aprovior"Refuzuar 
tzga 1B 

Komente nga Drejtuesi i Instutucionit Buxhetor, Sekretari i Pergjithshem (nqs ka) 

Ministria e 
Financave/ 
Drejtoria e 
Manaxhimit te 
Investimeve 
Publike (DMIP) 

Shqyrtim i propozimit 
Vieresimi i AlF 

Komente nga DMIP/MF per projektin e paraqitur (nqs ka) 
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